
01/04/2024

Número: 1048223-55.2023.8.11.0041 
 

Classe: RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

 Órgão julgador: 1ª VARA CÍVEL DE CUIABÁ 

 Última distribuição : 15/12/2023 

 Valor da causa: R$ 60.008.622,94 

 Assuntos: Recuperação judicial e Falência 

 Nível de Sigilo: 0 (Público) 
 Justiça gratuita? NÃO 

 Pedido de liminar ou antecipação de tutela? SIM
 

Processo Judicial Eletrônico - 1º Grau
PJe - Processo Judicial Eletrônico

Partes Advogados

K. AGRO COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI (AUTOR)

CLOVIS SGUAREZI MUSSA DE MORAES (ADVOGADO(A))

LARISSA MITER SIMON (ADVOGADO(A))

AUGUSTO MARIO VIEIRA NETO (ADVOGADO(A))

DANIELA CARGNIN KREMER (AUTOR)

LARISSA MITER SIMON (ADVOGADO(A))

CLOVIS SGUAREZI MUSSA DE MORAES (ADVOGADO(A))

AUGUSTO MARIO VIEIRA NETO (ADVOGADO(A))

GUSTAVO CARGNIN KREMER (AUTOR)

LARISSA MITER SIMON (ADVOGADO(A))

CLOVIS SGUAREZI MUSSA DE MORAES (ADVOGADO(A))

AUGUSTO MARIO VIEIRA NETO (ADVOGADO(A))

GUILHERME CARGNIN KREMER (AUTOR)

LARISSA MITER SIMON (ADVOGADO(A))

AUGUSTO MARIO VIEIRA NETO (ADVOGADO(A))

CLOVIS SGUAREZI MUSSA DE MORAES (ADVOGADO(A))

RENATO FRANCISCO KREMER (AUTOR)



 

LARISSA MITER SIMON (ADVOGADO(A))

CLOVIS SGUAREZI MUSSA DE MORAES (ADVOGADO(A))

AUGUSTO MARIO VIEIRA NETO (ADVOGADO(A))

Credores em geral (REU)

EDUARDO ALVES MARÇAL (ADVOGADO(A))

JOAO VICENTE BERRIEL NETTO (ADVOGADO(A))

LUIS ARMANDO SABOYA AMORA (ADVOGADO(A))

MILENA PIRAGINE (ADVOGADO(A))

Outros participantes

CASE ADMINISTRACAO JUDICIAL EIRELI - ME (ADMINISTRADOR(A) JUDICIAL)

BRUNO OLIVEIRA CASTRO (ADVOGADO(A))

B.C.S ADMINISTRACAO JUDICIAL CONSULTORIA EMPRESARIAL E PERICIAS LTDA

(PERITO / INTÉRPRETE)

BRUNO CARVALHO DE SOUZA (ADVOGADO(A))

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO (CUSTOS LEGIS)

Documentos

Id. Data da
Assinatura

Movimento Documento Tipo

149074067 01/04/2024 15:51 Sem movimento Documentos RMA Fevereiro 2024 Outros documentos



Num. 149074067 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: BRUNO OLIVEIRA CASTRO - 01/04/2024 15:51:27
https://pje.tjmt.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24040115512495700000141042151
Número do documento: 24040115512495700000141042151
Este documento foi gerado pelo usuário 066.***.***-22 em 01/04/2024 15:54:56

K AGRO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI

20.687.297/0001-12

Empresa:

C.N.P.J.:

0001

0001

Emissão:

Folha:

Número livro:

20/03/2024

17:27:20Hora:

Avenida DOS UIRAPURUS, 694, w - sala 01, CENTRO, NOVA MUTUM/MT, CEP 78450-000Endereço:

BALANCETE

Período: 01/02/2024 - 29/02/2024

Insc. Junta Comercial: 51600036334 Data: 08/07/2014

Código Descrição da contaClassificação Saldo AtualSaldo Anterior Débito Crédito

1 1 ATIVO 3.025.154,26D3.023.479,02D 119.365,84 117.690,60

2 1.1 ATIVO CIRCULANTE 200.226,57D175.008,59D 119.365,84 94.147,86

3 1.1.1 DISPONÍVEL 29.118,89D3,00D 117.123,46 88.007,57

4 1.1.1.01 CAIXA GERAL 7.105,55D0,00 31.060,00 23.954,45

515 1.1.1.01.001 CAIXA GERAL 7.105,55D0,00 31.060,00 23.954,45

5 1.1.1.01.001.001 CAIXA 7.105,55D0,00 31.060,00 23.954,45

517 1.1.1.02 BANCOS 22.013,34D3,00D 86.063,46 64.053,12

7 1.1.1.02.001 BANCOS CONTA MOVIMENTO 22.013,34D3,00D 86.063,46 64.053,12

512 1.1.1.02.001.004 UNICRED 0,001,00D 1.631,96 1.632,96

513 1.1.1.02.001.005 BRADESCO 1,00D1,00D 40.003,00 40.003,00

732 1.1.1.02.001.010 SICOOB 22.012,34D1,00D 44.428,50 22.417,16

18 1.1.3 OUTROS CRÉDITOS 171.107,68D175.005,59D 2.242,38 6.140,29

525 1.1.3.05 ADIANTAMENTOS 170.928,86D174.826,77D 2.242,38 6.140,29

24 1.1.3.05.002 CRÉDITOS DE FUNCIONÁRIOS 170.928,86D174.826,77D 2.242,38 6.140,29

25 1.1.3.05.002.001 ADIANTAMENTO DE SALÁRIO 0,000,00 2.242,38 2.242,38

26 1.1.3.05.002.002 ADIANTAMENTO DE 13º SALÁRIO 3.628,53D5.870,91D 0,00 2.242,38

651 1.1.3.05.002.004 ADIANTAMENTO A SOCIOS 167.300,33D168.955,86D 0,00 1.655,53

28 1.1.3.06 CRÉDITOS DE IMPOSTOS CONTRIBUIÇÕES E
ENCARGOS

178,82D178,82D 0,00 0,00

527 1.1.3.06.002 IMPOSTOS A RECUPERAR 178,82D178,82D 0,00 0,00

34 1.1.3.06.002.006 TRIBUTOS PAGOS A MAIOR OU INDEVIDAMENTE 178,82D178,82D 0,00 0,00

501 1.2 ATIVO NÃO-CIRCULANTE 2.824.927,69D2.848.470,43D 0,00 23.542,74

88 1.2.2 INVESTIMENTOS 423.875,99D423.875,99D 0,00 0,00

97 1.2.2.02 OUTROS INVESTIMENTOS 423.875,99D423.875,99D 0,00 0,00

539 1.2.2.02.001 OUTROS INVESTIMENTOS DE LONGO PRAZO 423.875,99D423.875,99D 0,00 0,00

99 1.2.2.02.001.002 COTAS CAPITAL COOPERATIVA-SICREDI /UNICREDI 12.467,44D12.467,44D 0,00 0,00

649 1.2.2.02.001.004 CONSORCIO 34.248,32D34.248,32D 0,00 0,00

658 1.2.2.02.001.004 CONSORCIO DE VEICULOS 88.260,85D88.260,85D 0,00 0,00

856 1.2.2.02.001.006 COTAS CAPITAL SICOOB 288.899,38D288.899,38D 0,00 0,00

111 1.2.3 IMOBILIZADO 2.401.051,70D2.424.594,44D 0,00 23.542,74

104 1.2.3.01 ATIVO IMOBILIZADO 4.402.977,36D4.402.977,36D 0,00 0,00

118 1.2.3.01.003 MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS 137.629,80D137.629,80D 0,00 0,00

119 1.2.3.01.003.001 MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 137.629,80D137.629,80D 0,00 0,00

120 1.2.3.01.004 VEÍCULOS 4.265.347,56D4.265.347,56D 0,00 0,00

121 1.2.3.01.004.001 VEÍCULOS 4.265.347,56D4.265.347,56D 0,00 0,00

125 1.2.3.02 (-) DEPRECIAÇÃO E EXAUSTÃO ACUMULADA 2.001.925,66C1.978.382,92C 0,00 23.542,74

105 1.2.3.02.001 (-) DEPRECIAÇÃO E EXAUSTÃO ACUMULADA 2.001.925,66C1.978.382,92C 0,00 23.542,74

128 1.2.3.02.001.003 (-) DEPRECIAÇÕES DE MÁQUINAS, EQUIP. FER 111.247,78C110.100,87C 0,00 1.146,91

129 1.2.3.02.001.004 (-) DEPRECIAÇÕES DE VEÍCULOS 1.890.677,88C1.868.282,05C 0,00 22.395,83

149 2 PASSIVO 3.424.690,27C3.332.669,07C 92.206,77 184.227,97

150 2.1 PASSIVO 7.242.317,62C7.150.296,42C 92.206,77 184.227,97

382 2.1.1 PASSIVO CIRCULANTE 7.242.317,62C7.150.296,42C 92.206,77 184.227,97

151 2.1.1.01 EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS 3.271.987,38C3.247.396,63C 61.469,71 86.060,46

540 2.1.1.01.001 EMPRÉSTIMOS 3.271.987,38C3.247.396,63C 61.469,71 86.060,46

660 2.1.1.01.001.002 EMPRESTIMO DE TERCEIROS 2.823.954,20C2.823.954,20C 0,00 0,00

634 2.1.1.01.001.003 EMPRÉSTIMO UNICRED 363.602,68C363.391,16C 1.420,44 1.631,96

636 2.1.1.01.001.005 EMPRÉSTIMO BRADESCO 40.001,00C40.001,00C 40.000,00 40.000,00

711 2.1.1.01.001.007 EMPRESTIMOS SICOOB 44.429,50C20.050,27C 20.049,27 44.428,50

164 2.1.1.03 FORNECEDORES 3.875.624,29C3.813.040,59C 1.948,30 64.532,00

165 2.1.1.03.001 FORNECEDORES NACIONAIS 3.875.624,29C3.813.040,59C 1.948,30 64.532,00

506 2.1.1.03.001.001 FORNECEDORES 3.875.624,29C3.813.040,59C 1.948,30 64.532,00

169 2.1.1.04 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS 26.239,57C25.250,22C 314,22 1.303,57

170 2.1.1.04.001 IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES A RECOLHER 26.239,57C25.250,22C 314,22 1.303,57

176 2.1.1.04.001.006 IMPOSTO DE RENDA A RECOLHER 6.872,54C6.872,54C 0,00 0,00

177 2.1.1.04.001.007 CONTRIBUIÇÃO SOCIAL A RECOLHER 5.782,00C5.782,00C 0,00 0,00

178 2.1.1.04.001.008 IRRF A RECOLHER 852,84C708,73C 0,00 144,11

179 2.1.1.04.001.009 PIS A RECOLHER 2.211,16C2.065,23C 55,96 201,89

180 2.1.1.04.001.010 COFINS A RECOLHER 10.205,31C9.531,77C 258,26 931,80

183 2.1.1.04.001.013 ISS RETIDO A RECOLHER 6,48C6,48C 0,00 0,00

485 2.1.1.04.001.018 CONTRIBUIÇÕES (P/C/CS/IR) RETIDAS A RECOLHER 309,24C283,47C 0,00 25,77

185 2.1.1.05 OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS 37.089,51C31.305,26C 22.095,69 27.879,94

186 2.1.1.05.001 PROVENTOS A PAGAR 11.950,46C11.951,96C 20.754,38 20.752,88

187 2.1.1.05.001.001 SALÁRIOS A PAGAR 7.420,46C7.421,96C 20.754,38 20.752,88

494 2.1.1.05.001.008 AUTÔNOMOS A PAGAR 4.530,00C4.530,00C 0,00 0,00

190 2.1.1.05.002 OBRIGAÇÕES COM ENCARGOS SOCIAIS 25.139,05C19.353,30C 1.341,31 7.127,06

191 2.1.1.05.002.001 INSS A RECOLHER 20.602,14C14.789,99C 0,00 5.812,15

192 2.1.1.05.002.002 FGTS A RECOLHER 4.536,91C4.563,31C 1.341,31 1.314,91

193 2.1.1.06 PROVISÕES - TRABALHISTAS E ENCARGOS 31.376,87C33.303,72C 6.378,85 4.452,00

542 2.1.1.06.001 PROVISÕES DE FÉRIAS E 13º SALÁRIO 23.560,37C24.982,44C 4.712,60 3.290,53

194 2.1.1.06.001.001 PROVISÃO DE FÉRIAS 21.136,66C23.572,24C 4.315,92 1.880,34

Sistema licenciado para E R PORTELA-CONTABILIDADE ME



Num. 149074067 - Pág. 2Assinado eletronicamente por: BRUNO OLIVEIRA CASTRO - 01/04/2024 15:51:27
https://pje.tjmt.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24040115512495700000141042151
Número do documento: 24040115512495700000141042151
Este documento foi gerado pelo usuário 066.***.***-22 em 01/04/2024 15:54:56

K AGRO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI

20.687.297/0001-12

Empresa:

C.N.P.J.:

0002

0001

Emissão:

Folha:

Número livro:

20/03/2024

17:27:20Hora:

Avenida DOS UIRAPURUS, 694, w - sala 01, CENTRO, NOVA MUTUM/MT, CEP 78450-000Endereço:

BALANCETE

Período: 01/02/2024 - 29/02/2024

Insc. Junta Comercial: 51600036334 Data: 08/07/2014

Código Descrição da contaClassificação Saldo AtualSaldo Anterior Débito Crédito

195 2.1.1.06.001.002 PROVISÃO DE 13º SALÁRIO 2.423,71C1.410,20C 396,68 1.410,19

543 2.1.1.06.002 PROVISÕES ENCARGOS SOCIAIS S/FÉRIAS E 13º
SALÁRIO

7.816,50C8.321,28C 1.666,25 1.161,47

196 2.1.1.06.002.001 PROVISÃO INSS S/ FÉRIAS 5.385,51C6.050,46C 1.178,22 513,27

197 2.1.1.06.002.002 PROVISÃO INSS S/ 13º SALÁRIO 659,77C385,22C 110,41 384,96

198 2.1.1.06.002.003 PROVISÃO FGTS S/ FÉRIAS 1.577,99C1.772,82C 345,26 150,43

199 2.1.1.06.002.004 PROVISÃO FGTS S/ 13º SALÁRIO 193,23C112,78C 32,36 112,81

503 2.2 PASSIVO NÃO CIRCULANTE 1.050.140,91C1.050.140,91C 0,00 0,00

217 2.2.1 PASSIVO NÃO CIRCULANTE 1.050.140,91C1.050.140,91C 0,00 0,00

218 2.2.1.01 OBRIGAÇÕES DE LONGO PRAZO 1.050.140,91C1.050.140,91C 0,00 0,00

219 2.2.1.01.001 EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS 1.050.140,91C1.050.140,91C 0,00 0,00

222 2.2.1.01.001.003 BANCO 1.050.140,91C1.050.140,91C 0,00 0,00

242 2.3 PATRIMÔNIO LÍQUIDO 4.867.768,26D4.867.768,26D 0,00 0,00

243 2.3.1 CAPITAL SOCIAL 73.000,00C73.000,00C 0,00 0,00

207 2.3.1.01 CAPITAL SOCIAL 73.000,00C73.000,00C 0,00 0,00

244 2.3.1.01.001 CAPITAL SUBSCRITO 73.000,00C73.000,00C 0,00 0,00

245 2.3.1.01.001.001 CAPITAL SOCIAL 73.000,00C73.000,00C 0,00 0,00

264 2.3.4 LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS 4.940.768,26D4.940.768,26D 0,00 0,00

265 2.3.4.01 LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS 4.940.768,26D4.940.768,26D 0,00 0,00

211 2.3.4.01.001 LUCROS OU PREJUIZOS ACUMULADOS 4.940.768,26D4.940.768,26D 0,00 0,00

267 2.3.4.01.001.002 (-) PREJUÍZOS ACUMULADOS 4.940.768,26D4.940.768,26D 0,00 0,00

402 4 RECEITAS 38.220,63C8.294,32C 1.133,69 31.060,00

403 4.1 RECEITAS 39.668,54C8.608,54C 0,00 31.060,00

404 4.1.1 RECEITAS DE VENDAS 39.668,54C8.608,54C 0,00 31.060,00

405 4.1.1.01 VENDAS DE MERCADORIAS - PRODUTOS - SERVIÇOS 39.668,54C8.608,54C 0,00 31.060,00

410 4.1.1.01.003 VENDAS DE SERVIÇOS 39.668,54C8.608,54C 0,00 31.060,00

411 4.1.1.01.003.001 VENDAS DE SERVIÇOS 39.668,54C8.608,54C 0,00 31.060,00

560 4.3 (-) IMPOSTOS SOBRE VENDAS 1.447,91D314,22D 1.133,69 0,00

561 4.3.1 (-) IMPOSTOS SOBRE VENDAS 1.447,91D314,22D 1.133,69 0,00

562 4.3.1.01 (-) IMPOSTOS S/ VENDA DE MERCADORIAS -
PRODUTOS - SERVIÇOS

1.447,91D314,22D 1.133,69 0,00

424 4.3.1.01.001 (-) IMPOSTOS S/ VENDA DE MERCADORIAS 1.447,91D314,22D 1.133,69 0,00

428 4.3.1.01.001.004 (-) COFINS 1.190,06D258,26D 931,80 0,00

429 4.3.1.01.001.005 (-) PIS 257,85D55,96D 201,89 0,00

460 5 DESPESAS 437.566,75D317.294,48D 126.657,29 6.385,02

295 5.1 DESPESAS OPERACIONAIS 437.566,75D317.294,48D 126.657,29 6.385,02

586 5.1.1 DESPESAS GERAIS 433.783,34D315.674,63D 124.493,73 6.385,02

296 5.1.1.01 DESPESAS COM VENDAS 21.910,30D16.235,30D 5.675,00 0,00

311 5.1.1.01.004 DESPESAS COM ENTREGA 21.840,30D16.235,30D 5.605,00 0,00

313 5.1.1.01.004.002 MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 21.840,30D16.235,30D 5.605,00 0,00

319 5.1.1.01.006 DESPESAS GERAIS 70,00D0,00 70,00 0,00

325 5.1.1.01.006.006 SERVIÇOS PRESTADOS POR TERCEIROS 70,00D0,00 70,00 0,00

329 5.1.1.02 DESPESAS ADMINISTRATIVAS 411.873,04D299.439,33D 118.818,73 6.385,02

330 5.1.1.02.001 DESPESAS COM PESSOAL 45.801,99D24.087,08D 26.151,63 4.436,72

331 5.1.1.02.001.001 SALÁRIOS E ORDENADOS 27.607,57D14.480,53D 16.040,28 2.913,24

334 5.1.1.02.001.004 13º SALÁRIO 2.820,39D1.410,20D 1.410,19 0,00

335 5.1.1.02.001.005 FÉRIAS 3.792,34D1.912,00D 1.880,34 0,00

336 5.1.1.02.001.006 INSS 8.957,03D4.860,22D 5.275,03 1.178,22

337 5.1.1.02.001.007 FGTS 2.624,66D1.424,13D 1.545,79 345,26

345 5.1.1.02.003 IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES 2.346,44D1.926,59D 419,85 0,00

350 5.1.1.02.003.005 TAXAS DIVERSAS 426,92D426,92D 0,00 0,00

351 5.1.1.02.003.006 IOF/ CPMF 1.919,52D1.499,67D 419,85 0,00

607 5.1.1.02.004 UTILIDADES E SERVIÇOS 2.123,13D2.123,13D 0,00 0,00

358 5.1.1.02.004.005 SEGUROS 2.123,13D2.123,13D 0,00 0,00

353 5.1.1.02.005 DESPESAS GERAIS 361.601,48D271.302,53D 92.247,25 1.948,30

363 5.1.1.02.005.006 DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES 47.085,48D23.542,74D 23.542,74 0,00

604 5.1.1.02.005.011 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES 251.678,95D194.924,30D 58.702,95 1.948,30

629 5.1.1.02.005.014 FRETES 137,50D137,50D 0,00 0,00

632 5.1.1.02.005.015 MATERIAIS DE USO E CONSUMO 61.590,95D52.143,69D 9.447,26 0,00

771 5.1.1.02.005.031 SERVIÇOS DE SEGURANÇA 554,30D554,30D 0,00 0,00

784 5.1.1.02.006.013 SERVICOS PRESTADOS (P.J.) 554,30D0,00 554,30 0,00

587 5.1.2 RESULTADO FINANCEIRO LIQUIDO 3.783,41D1.619,85D 2.163,56 0,00

588 5.1.2.01 RECEITAS E DESPESAS FINANCEIRAS 3.783,41D1.619,85D 2.163,56 0,00

367 5.1.2.01.001 DESPESAS FINANCEIRAS 3.783,41D1.619,85D 2.163,56 0,00

368 5.1.2.01.001.001 JUROS PASSIVOS 3.268,99D1.371,26D 1.897,73 0,00

645 5.1.2.01.001.009 DESPESAS TARIFAS BANCÁRIAS 514,42D248,59D 265,83 0,00

675 7 CONTAS DE COMPENSAÇÃO 0,000,00 2.263.158,00 2.263.158,00

447 7.1 CONTAS DE COMPENSAÇÃO 0,000,00 2.263.158,00 2.263.158,00

616 7.1.1 CONTAS DE COMPENSAÇÃO 0,000,00 2.263.158,00 2.263.158,00

Sistema licenciado para E R PORTELA-CONTABILIDADE ME



Num. 149074067 - Pág. 3Assinado eletronicamente por: BRUNO OLIVEIRA CASTRO - 01/04/2024 15:51:27
https://pje.tjmt.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24040115512495700000141042151
Número do documento: 24040115512495700000141042151
Este documento foi gerado pelo usuário 066.***.***-22 em 01/04/2024 15:54:56

K AGRO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI

20.687.297/0001-12

Empresa:

C.N.P.J.:

0003

0001

Emissão:

Folha:

Número livro:

20/03/2024

17:27:20Hora:

Avenida DOS UIRAPURUS, 694, w - sala 01, CENTRO, NOVA MUTUM/MT, CEP 78450-000Endereço:

BALANCETE

Período: 01/02/2024 - 29/02/2024

Insc. Junta Comercial: 51600036334 Data: 08/07/2014

Código Descrição da contaClassificação Saldo AtualSaldo Anterior Débito Crédito

617 7.1.1.01 CONTAS DE COMPENSAÇÃO 0,000,00 2.263.158,00 2.263.158,00

618 7.1.1.01.001 COMPENSAÇÃO ATIVO 3.314.815,53C3.510.973,53C 1.229.658,00 1.033.500,00

610 7.1.1.01.001.001 BENS/MERCADORIA COMODATO 260,60D260,60D 0,00 0,00

611 7.1.1.01.001.002 REMESSA VASILHAME/MERCAD DEPOSIT.ARMAZEM 3.331.556,00C3.527.714,00C 1.229.658,00 1.033.500,00

693 7.1.1.01.001.004 TROCA DE MERCADORIA 16.479,87D16.479,87D 0,00 0,00

619 7.1.1.01.002 COMPENSAÇÃO PASSIVO 3.314.815,53D3.510.973,53D 1.033.500,00 1.229.658,00

613 7.1.1.01.002.001 (-) BENS/MERCADORIA EM COMODATO 260,60C260,60C 0,00 0,00

614 7.1.1.01.002.002 (-) REMESSA VASILHAME/MERCADORIA DEPOSITO
ARMAZEM

3.331.556,00D3.527.714,00D 1.033.500,00 1.229.658,00

694 7.1.1.01.002.004 (-) TROCA DE MERCADORIA 16.479,87C16.479,87C 0,00 0,00

CONTAS DE COMPENSAÇÃO

PATRIMÔNIO LÍQUIDO

ATIVO

PASSIVO

CUSTOS

RECEITAS

DESPESAS

RESULTADO OPERACIONAL

3.025.154,26D

3.424.690,27C

0,00

38.220,63C

437.566,75D

0,00

0,00

4.867.768,26D

117.690,60

184.227,97

0,00

31.060,00

6.385,02

0,00

2.263.158,00

0,00

119.365,84

92.206,77

0,00

1.133,69

126.657,29

0,00

2.263.158,00

0,00

3.023.479,02D

3.332.669,07C

0,00

8.294,32C

317.294,48D

0,00

0,00

4.867.768,26D

CONTAS DEVEDORAS

CONTAS CREDORAS

3.462.721,01D

1.404.857,36D

2.387.233,62

215.287,97

2.509.181,13

93.340,46

3.340.773,50D

1.526.804,87D

RESULTADO DO MES

RESULTADO DO EXERCÍCIO

90.345,96D29.926,31

38.220,63

120.272,27

437.566,75

0,00

309.000,16D

RESUMO DO BALANCETE

_______________________________________
EDSON RODRIGUES PORTELA
Reg. no CRC - MT sob o No. MT008241OO3
CPF: 288.599.951-91

_______________________________________
GUILHERME CARGNIN KREMER
Administrador
CPF: 047.315.401-35

399.346,12D

Sistema licenciado para E R PORTELA-CONTABILIDADE ME

EDSON RODRIGUES 
PORTELA:28859995191

Assinado de forma digital por EDSON 
RODRIGUES PORTELA:28859995191 
Dados: 2024.03.20 17:30:42 -04'00'

GUILHERME CARGNIN 
KREMER:04731540135

Assinado de forma digital por 
GUILHERME CARGNIN 
KREMER:04731540135 
Dados: 2024.03.20 18:39:10 -04'00'



Num. 149074067 - Pág. 4Assinado eletronicamente por: BRUNO OLIVEIRA CASTRO - 01/04/2024 15:51:27
https://pje.tjmt.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24040115512495700000141042151
Número do documento: 24040115512495700000141042151
Este documento foi gerado pelo usuário 066.***.***-22 em 01/04/2024 15:54:56

Folha: 0001
Número livro: 0001

Empresa: K AGRO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI
C.N.P.J.:
Insc. Junta Comercial: 51600036334 Data: 08/07/2014

20.687.297/0001-12

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 29/02/2024

RECEITA BRUTA

31.060,0031.060,00VENDAS DE SERVIÇOS

DEDUÇÕES

(931,80)(-) COFINS

(1.133,69)(201,89)(-) PIS

29.926,31RECEITA LÍQUIDA

                                        

29.926,31LUCRO BRUTO

                                        

(120.108,71)DESPESAS OPERACIONAIS

                                        

DESPESAS COM VENDAS

(5.605,00)MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS

(5.675,00)(70,00)SERVIÇOS PRESTADOS POR TERCEIROS

DESPESAS ADMINISTRATIVAS

(13.127,04)SALÁRIOS E ORDENADOS

(1.410,19)13º SALÁRIO

(1.880,34)FÉRIAS

(4.096,81)INSS

(1.200,53)FGTS

(419,85)IOF/ CPMF

(2.000,00)ASSISTÊNCIA CONTÁBIL

(23.542,74)DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES

(56.754,65)COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES 

(9.447,26)MATERIAIS DE USO E CONSUMO

(114.433,71)(554,30)SERVICOS PRESTADOS (P.J.)

DESPESAS FINANCEIRAS

(1.897,73)JUROS PASSIVOS

(2.163,56)(265,83)DESPESAS TARIFAS BANCÁRIAS 

(92.345,96)RESULTADO OPERACIONAL

                                        

(92.345,96)RESULTADO ANTES DO IR E CSL

                                        

(92.345,96)PREJUÍZO DO EXERCÍCIO

_______________________________________
GUILHERME CARGNIN KREMER
Administrador
CPF: 047.315.401-35

_______________________________________
EDSON RODRIGUES PORTELA
Reg. no CRC - MT sob o No. MT008241OO3
CPF: 288.599.951-91

NOVA MUTUM, 29 de Fevereiro de 2024

Sistema licenciado para E R PORTELA-CONTABILIDADE ME

EDSON RODRIGUES 
PORTELA:28859995191

Assinado de forma digital por EDSON 
RODRIGUES PORTELA:28859995191 
Dados: 2024.03.20 17:32:05 -04'00'

GUILHERME CARGNIN 
KREMER:04731540135

Assinado de forma digital por 
GUILHERME CARGNIN 
KREMER:04731540135 
Dados: 2024.03.20 18:39:48 -04'00'



Num. 149074067 - Pág. 5Assinado eletronicamente por: BRUNO OLIVEIRA CASTRO - 01/04/2024 15:51:27
https://pje.tjmt.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24040115512495700000141042151
Número do documento: 24040115512495700000141042151
Este documento foi gerado pelo usuário 066.***.***-22 em 01/04/2024 15:54:56

VIA DO EMPREGADO

  Competência Fevereiro/2024  

EMPREGADOR:
  Nome:

DANIELA CARGNIN KREMER
  CPF:

84019280100

EMPREGADO:
  Nome:

LUCIENE CARDOSO DA SILVA
  CPF:

09197872407

Demonstrativo dos Valores Devidos
DESCRIÇÃO BASE DE

CÁLCULO
VALOR A

RECOLHER
VENCIMENTO

ATÉ

FGTS Mensal (8,0%) R$  1.412,00 R$  112,96 07/03/2024 
FGTS Compensatório (3,2%) R$  1.412,00 R$  45,18 07/03/2024 
Contribuição Previdenciária do Empregador (8,0%) R$  1.412,00 R$  112,96 07/03/2024 
Seguro contra Acidentes de Trabalho - GILRAT (0,8%) R$  1.412,00 R$  11,29 07/03/2024 
Contribuição Previdenciária do Empregado (7,5%) R$  1.412,00 R$  105,90 07/03/2024 

  Data / Hora da Declaração ao eSocial: 14/02/2024 09h 53min

  Recibo de Fechamento da Folha: 1.1.0000000024345072007

Recibo de Salário   Matrícula: ED003  
  Data de Admissão: 01/08/2023  

DESCRIÇÃO VENCIMENTO DESCONTO

eSocial1000 - Salário R$  1.412,00 

eSocial5180 - Contribuição previdenciária do empregado (INSS) R$  105,90 

TOTAL R$  1.412,00 R$  105,90 

TOTAL LIQUIDO:  R$  1.306,10
Recebi o total líquido discriminado neste recibo.

______/______/_________

____________________________________________
         Assinatura do Trabalhador          

1/1

DANIELA 
CARGNIN 
KREMER:8401928
0100

Assinado de forma digital 
por DANIELA CARGNIN 
KREMER:84019280100 
Dados: 2024.03.21 
11:28:58 -04'00'



Num. 149074067 - Pág. 6Assinado eletronicamente por: BRUNO OLIVEIRA CASTRO - 01/04/2024 15:51:27
https://pje.tjmt.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24040115512495700000141042151
Número do documento: 24040115512495700000141042151
Este documento foi gerado pelo usuário 066.***.***-22 em 01/04/2024 15:54:56

VIA DO EMPREGADOR

  Competência Fevereiro/2024  

EMPREGADOR:
  Nome:

DANIELA CARGNIN KREMER
  CPF:

84019280100

EMPREGADO:
  Nome:

LUCIENE CARDOSO DA SILVA
  CPF:

09197872407

Demonstrativo dos Valores Devidos
DESCRIÇÃO BASE DE

CÁLCULO
VALOR A

RECOLHER
VENCIMENTO

ATÉ

FGTS Mensal (8,0%) R$  1.412,00 R$  112,96 07/03/2024 
FGTS Compensatório (3,2%) R$  1.412,00 R$  45,18 07/03/2024 
Contribuição Previdenciária do Empregador (8,0%) R$  1.412,00 R$  112,96 07/03/2024 
Seguro contra Acidentes de Trabalho - GILRAT (0,8%) R$  1.412,00 R$  11,29 07/03/2024 
Contribuição Previdenciária do Empregado (7,5%) R$  1.412,00 R$  105,90 07/03/2024 

  Data / Hora da Declaração ao eSocial: 14/02/2024 09h 53min

  Recibo de Fechamento da Folha: 1.1.0000000024345072007

Recibo de Salário   Matrícula: ED003  
  Data de Admissão: 01/08/2023  

DESCRIÇÃO VENCIMENTO DESCONTO

eSocial1000 - Salário R$  1.412,00 

eSocial5180 - Contribuição previdenciária do empregado (INSS) R$  105,90 

TOTAL R$  1.412,00 R$  105,90 

TOTAL LIQUIDO:  R$  1.306,10
Recebi o total líquido discriminado neste recibo.

______/______/_________

____________________________________________
         Assinatura do Trabalhador          

1/1



Num. 149074067 - Pág. 7Assinado eletronicamente por: BRUNO OLIVEIRA CASTRO - 01/04/2024 15:51:27
https://pje.tjmt.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24040115512495700000141042151
Número do documento: 24040115512495700000141042151
Este documento foi gerado pelo usuário 066.***.***-22 em 01/04/2024 15:54:56

Página:

Hora:

Emissão:

1/1

20/03/2024

17:32

20.687.297/0001-12

K AGRO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI

Competência:

CNPJ:

Empresa:

02/2024

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS CUMULATIVAS DO PIS/PASEP - CONSOLIDADO

51 - Contribuição cumulativa apurada a alíquota básica

Data saída Modelo DocumentoEmpresa ExclusõesValor ContábilCFOP CST Tributado por Alíquota Básica

Valor ImpostoAlíquotaBase de Cálculo

394 CT-e 0,00740,0053521662 01 0,6500 4,81740,0001/02/2024

394 CT-e 0,001.440,0053521663 01 0,6500 9,361.440,0001/02/2024

394 CT-e 0,00740,0053521664 01 0,6500 4,81740,0003/02/2024

394 CT-e 0,00960,0053521665 01 0,6500 6,24960,0005/02/2024

394 CT-e 0,00740,0053521666 01 0,6500 4,81740,0005/02/2024

394 CT-e 0,00960,0053521667 01 0,6500 6,24960,0006/02/2024

394 CT-e 0,00740,0053521668 01 0,6500 4,81740,0006/02/2024

394 CT-e 0,00960,0053521669 01 0,6500 6,24960,0010/02/2024

394 CT-e 0,00960,0053521671 01 0,6500 6,24960,0012/02/2024

394 CT-e 0,00960,0053521672 01 0,6500 6,24960,0013/02/2024

394 CT-e 0,00960,0053521673 01 0,6500 6,24960,0013/02/2024

394 CT-e 0,00960,0053521674 01 0,6500 6,24960,0014/02/2024

394 CT-e 0,00740,0053521675 01 0,6500 4,81740,0014/02/2024

394 CT-e 0,00960,0053521676 01 0,6500 6,24960,0014/02/2024

394 CT-e 0,00960,0053521677 01 0,6500 6,24960,0014/02/2024

394 CT-e 0,00960,0053521678 01 0,6500 6,24960,0015/02/2024

394 CT-e 0,00960,0053521679 01 0,6500 6,24960,0015/02/2024

394 CT-e 0,00960,0053521680 01 0,6500 6,24960,0015/02/2024

394 CT-e 0,00960,0053521681 01 0,6500 6,24960,0015/02/2024

394 CT-e 0,00960,0053521682 01 0,6500 6,24960,0016/02/2024

394 CT-e 0,00960,0053521683 01 0,6500 6,24960,0017/02/2024

394 CT-e 0,00960,0053521684 01 0,6500 6,24960,0017/02/2024

394 CT-e 0,00960,0053521685 01 0,6500 6,24960,0018/02/2024

394 CT-e 0,00960,0053521686 01 0,6500 6,24960,0018/02/2024

394 CT-e 0,00960,0053521687 01 0,6500 6,24960,0021/02/2024

394 CT-e 0,00960,0053521688 01 0,6500 6,24960,0022/02/2024

394 CT-e 0,00960,0053521689 01 0,6500 6,24960,0024/02/2024

394 CT-e 0,00960,0053521690 01 0,6500 6,24960,0024/02/2024

394 CT-e 0,00960,0053521691 01 0,6500 6,24960,0024/02/2024

394 CT-e 0,00960,0053521692 01 0,6500 6,24960,0024/02/2024

394 CT-e 0,00960,0053521693 01 0,6500 6,24960,0024/02/2024

394 CT-e 0,00960,0053521694 01 0,6500 6,24960,0026/02/2024

394 CT-e 0,00960,0053521695 01 0,6500 6,24960,0029/02/2024

201,89TOTAL: 31.060,00 0,00 31.060,00

31.060,00Total da Base de Cálculo

0,00Ajuste na Base de Cálculo

0,00Ajuste - Dedução de ICMS a recolher:

31.060,00Base de Cálculo Ajustada

0,6500Alíquota

201,89Total Imposto

201,89Valor total da contribuição - PIS

K AGRO COMERCIO E 
REPRESENTACOES 
LTDA:20687297000112

Assinado de forma digital por K 
AGRO COMERCIO E 
REPRESENTACOES 
LTDA:20687297000112 
Dados: 2024.03.20 18:25:25 -04'00'



Num. 149074067 - Pág. 8Assinado eletronicamente por: BRUNO OLIVEIRA CASTRO - 01/04/2024 15:51:27
https://pje.tjmt.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24040115512495700000141042151
Número do documento: 24040115512495700000141042151
Este documento foi gerado pelo usuário 066.***.***-22 em 01/04/2024 15:54:56

Página:

Hora:

Emissão:

1/1

20/03/2024

17:32

20.687.297/0001-12

K AGRO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI

Competência:

CNPJ:

Empresa:

02/2024

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS CUMULATIVAS DO COFINS - CONSOLIDADO

51 - Contribuição cumulativa apurada a alíquota básica

Data saída Modelo DocumentoEmpresa ExclusõesValor ContábilCFOP CST Tributado por Alíquota Básica

Valor ImpostoAlíquotaBase de Cálculo

394 CT-e 0,00740,0053521662 01 3,0000 22,20740,0001/02/2024

394 CT-e 0,001.440,0053521663 01 3,0000 43,201.440,0001/02/2024

394 CT-e 0,00740,0053521664 01 3,0000 22,20740,0003/02/2024

394 CT-e 0,00960,0053521665 01 3,0000 28,80960,0005/02/2024

394 CT-e 0,00740,0053521666 01 3,0000 22,20740,0005/02/2024

394 CT-e 0,00960,0053521667 01 3,0000 28,80960,0006/02/2024

394 CT-e 0,00740,0053521668 01 3,0000 22,20740,0006/02/2024

394 CT-e 0,00960,0053521669 01 3,0000 28,80960,0010/02/2024

394 CT-e 0,00960,0053521671 01 3,0000 28,80960,0012/02/2024

394 CT-e 0,00960,0053521672 01 3,0000 28,80960,0013/02/2024

394 CT-e 0,00960,0053521673 01 3,0000 28,80960,0013/02/2024

394 CT-e 0,00960,0053521674 01 3,0000 28,80960,0014/02/2024

394 CT-e 0,00740,0053521675 01 3,0000 22,20740,0014/02/2024

394 CT-e 0,00960,0053521676 01 3,0000 28,80960,0014/02/2024

394 CT-e 0,00960,0053521677 01 3,0000 28,80960,0014/02/2024

394 CT-e 0,00960,0053521678 01 3,0000 28,80960,0015/02/2024

394 CT-e 0,00960,0053521679 01 3,0000 28,80960,0015/02/2024

394 CT-e 0,00960,0053521680 01 3,0000 28,80960,0015/02/2024

394 CT-e 0,00960,0053521681 01 3,0000 28,80960,0015/02/2024

394 CT-e 0,00960,0053521682 01 3,0000 28,80960,0016/02/2024

394 CT-e 0,00960,0053521683 01 3,0000 28,80960,0017/02/2024

394 CT-e 0,00960,0053521684 01 3,0000 28,80960,0017/02/2024

394 CT-e 0,00960,0053521685 01 3,0000 28,80960,0018/02/2024

394 CT-e 0,00960,0053521686 01 3,0000 28,80960,0018/02/2024

394 CT-e 0,00960,0053521687 01 3,0000 28,80960,0021/02/2024

394 CT-e 0,00960,0053521688 01 3,0000 28,80960,0022/02/2024

394 CT-e 0,00960,0053521689 01 3,0000 28,80960,0024/02/2024

394 CT-e 0,00960,0053521690 01 3,0000 28,80960,0024/02/2024

394 CT-e 0,00960,0053521691 01 3,0000 28,80960,0024/02/2024

394 CT-e 0,00960,0053521692 01 3,0000 28,80960,0024/02/2024

394 CT-e 0,00960,0053521693 01 3,0000 28,80960,0024/02/2024

394 CT-e 0,00960,0053521694 01 3,0000 28,80960,0026/02/2024

394 CT-e 0,00960,0053521695 01 3,0000 28,80960,0029/02/2024

931,80TOTAL: 31.060,00 0,00 31.060,00

31.060,00Total da Base de Cálculo

0,00Ajuste na Base de Cálculo

0,00Ajuste - Dedução de ICMS a recolher:

31.060,00Base de Cálculo Ajustada

3,0000Alíquota

931,80Total Imposto

931,80Valor total da contribuição - COFINS

K AGRO COMERCIO E 
REPRESENTACOES 
LTDA:20687297000112

Assinado de forma digital por K 
AGRO COMERCIO E 
REPRESENTACOES 
LTDA:20687297000112 
Dados: 2024.03.20 18:25:43 -04'00'



Num. 149074067 - Pág. 9Assinado eletronicamente por: BRUNO OLIVEIRA CASTRO - 01/04/2024 15:51:27
https://pje.tjmt.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24040115512495700000141042151
Número do documento: 24040115512495700000141042151
Este documento foi gerado pelo usuário 066.***.***-22 em 01/04/2024 15:54:56

20.687.297/0001-12

K AGRO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI

02/2024Competência:

CNPJ:

Empresa: Página:

Hora:

1/1

20/03/2024

17:32

Emissão:

RESUMO DAS CONTRIBUIÇÕES DO PIS

Receitas tributáveis PIS/PASEP Cumulativo

Alíquota/ValorQtde TributadaB.C. AjustadaAjuste B.CBase de CálculoValor ContábilValor ProdutoRESUMO DO IMPOSTO PIS - POR SIT. TRIB. - CST Valor Imposto

201,890,65000,00031.060,000,0031.060,0031.060,0031.060,0051 - Contribuição cumulativa apurada a alíquota básica (Alíquota de 0,6500%)

201,8931.060,0031.060,0031.060,0031.060,00Total

RESUMO DAS RECEITAS

0,00Total das Receitas tributadas – PIS Não-cumulativo

31.060,00Total das Receitas tributadas – PIS cumulativo

0,00Total das Receitas tributadas – PIS Substituição Tributária

0,00Total das Receitas Isentas, Não Alcançadas pela Incidência da Contribuição, Sujeitas à Alíquota Zero ou de Vendas com Suspensão – PIS/PASEP

31.060,00Total das Receitas

K AGRO COMERCIO 
E REPRESENTACOES 
LTDA:20687297000
112

Assinado de forma digital por 
K AGRO COMERCIO E 
REPRESENTACOES 
LTDA:20687297000112 
Dados: 2024.03.20 18:26:27 
-04'00'



Num. 149074067 - Pág. 10Assinado eletronicamente por: BRUNO OLIVEIRA CASTRO - 01/04/2024 15:51:27
https://pje.tjmt.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24040115512495700000141042151
Número do documento: 24040115512495700000141042151
Este documento foi gerado pelo usuário 066.***.***-22 em 01/04/2024 15:54:56

Página:

Emissão:

Hora:

1/1

20/03/2024

17:32

20.687.297/0001-12

K AGRO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI

02/2024Competência:

CNPJ:

Empresa:

DEMONSTRATIVO DA APURAÇÃO DO PIS

APURAÇÃO DO PIS CUMULATIVO Valor

51.Contribuição Cumulativa apurada a alíquota básica 201,89

52.Contribuição Cumulativa apurada a alíquotas diferenciadas 0,00

53.Contribuição Cumulativa apurada a alíquota por unidade de medida do produto 0,00

72.Contribuição apurada de SCP – Incidência cumulativa 0,00

99.Contribuição para o PIS/PASEP Folha de Salários 0,00

201,89Valor Total da Contribuição Cumulativa Devida

Valor Total da Contribuição Cumulativa Retida na Fonte, Deduzido no Período 0,00

Outras Deduções do Regime Cumulativo do Período 0,00

201,89Valor da Contribuição Cumulativa a Recolher

PIS Cumulativo diferido do período anterior 0,00

201,89Valor Total da Contribuição Cumulativa a Recolher com Diferimento

Valor das Retenções para o Período Seguinte 0,00

0,00Total do Crédito para o Período Seguinte

201,89Valor Total da Contribuição PIS/PASEP a Recolher

K AGRO COMERCIO 
E REPRESENTACOES 
LTDA:20687297000
112

Assinado de forma digital por 
K AGRO COMERCIO E 
REPRESENTACOES 
LTDA:20687297000112 
Dados: 2024.03.20 18:26:41 
-04'00'



Num. 149074067 - Pág. 11Assinado eletronicamente por: BRUNO OLIVEIRA CASTRO - 01/04/2024 15:51:27
https://pje.tjmt.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24040115512495700000141042151
Número do documento: 24040115512495700000141042151
Este documento foi gerado pelo usuário 066.***.***-22 em 01/04/2024 15:54:56

20.687.297/0001-12

K AGRO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI

02/2024Competência:

CNPJ:

Empresa: Página:

Hora:

1/1

20/03/2024

17:32

Emissão:

RESUMO DAS CONTRIBUIÇÕES DO COFINS

Receitas tributáveis COFINS Cumulativo

Alíquota/ValorQtde TributadaB.C. AjustadaAjuste B.CBase de CálculoValor ContábilValor ProdutoRESUMO DO IMPOSTO COFINS - POR SIT. TRIB. - CST Valor Imposto

931,803,00000,00031.060,000,0031.060,0031.060,0031.060,0051 - Contribuição cumulativa apurada a alíquota básica (Alíquota de 3,0000%)

931,8031.060,0031.060,0031.060,0031.060,00Total

RESUMO DAS RECEITAS

0,00Total das Receitas tributadas – COFINS Não-cumulativo

31.060,00Total das Receitas tributadas – COFINS cumulativo

0,00Total das Receitas tributadas – COFINS Substituição Tributária

0,00Total das Receitas Isentas, Não Alcançadas pela Incidência da Contribuição, Sujeitas à Alíquota Zero ou de Vendas com Suspensão – COFINS

31.060,00Total das Receitas

K AGRO COMERCIO 
E REPRESENTACOES 
LTDA:20687297000
112

Assinado de forma digital 
por K AGRO COMERCIO E 
REPRESENTACOES 
LTDA:20687297000112 
Dados: 2024.03.20 18:26:55 
-04'00'



Num. 149074067 - Pág. 12Assinado eletronicamente por: BRUNO OLIVEIRA CASTRO - 01/04/2024 15:51:27
https://pje.tjmt.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24040115512495700000141042151
Número do documento: 24040115512495700000141042151
Este documento foi gerado pelo usuário 066.***.***-22 em 01/04/2024 15:54:56

Página:

Emissão:

Hora:

1/1

20/03/2024

17:32

20.687.297/0001-12

K AGRO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI

02/2024Competência:

CNPJ:

Empresa:

DEMONSTRATIVO DA APURAÇÃO DO COFINS

APURAÇÃO DO COFINS CUMULATIVO Valor

51.Contribuição Cumulativa apurada a alíquota básica 931,80

52.Contribuição Cumulativa apurada a alíquotas diferenciadas 0,00

53.Contribuição Cumulativa apurada a alíquota por unidade de medida do produto 0,00

72.Contribuição apurada de SCP – Incidência cumulativa 0,00

99.Contribuição para o COFINS Folha de Salários 0,00

931,80Valor Total da Contribuição Cumulativa Devida

Valor Total da Contribuição Cumulativa Retida na Fonte, Deduzido no Período 0,00

Outras Deduções do Regime Cumulativo do Período 0,00

931,80Valor da Contribuição Cumulativa a Recolher

COFINS Cumulativo diferido do período anterior 0,00

931,80Valor Total da Contribuição Cumulativa a Recolher com Diferimento

Valor das Retenções para o Período Seguinte 0,00

0,00Total do Crédito para o Período Seguinte

931,80Valor Total da Contribuição COFINS a Recolher

K AGRO COMERCIO E 
REPRESENTACOES 
LTDA:2068729700011
2

Assinado de forma digital por K 
AGRO COMERCIO E 
REPRESENTACOES 
LTDA:20687297000112 
Dados: 2024.03.20 18:27:13 
-04'00'



Num. 149074067 - Pág. 13Assinado eletronicamente por: BRUNO OLIVEIRA CASTRO - 01/04/2024 15:51:27
https://pje.tjmt.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24040115512495700000141042151
Número do documento: 24040115512495700000141042151
Este documento foi gerado pelo usuário 066.***.***-22 em 01/04/2024 15:54:56

RELATÓRIO DE FATURAMENTO Emissão: 20/03/2024

Empresa: K AGRO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI
Endereço: Avenida DOS UIRAPURUS , 694
Cidade: NOVA MUTUM CEP.: 78450-000
CNPJ: 20.687.297/0001-12
Insc.Est.: 135557151

Período: 01/03/2023 a 29/02/2024
--------------------------------------------------------------------------------

M Ê S ANO Saídas R$ Servicos R$ Outros R$ Total R$
--------------------------------------------------------------------------------

Março 2023 11.644,60 0,00 0,00 11.644,60
Abril 2023 47.476,67 0,00 0,00 47.476,67
Maio 2023 253.355,60 0,00 0,00 253.355,60
Junho 2023 340.687,31 0,00 0,00 340.687,31
Julho 2023 109.808,02 0,00 0,00 109.808,02
Agosto 2023 371.141,03 0,00 0,00 371.141,03
Setembro 2023 443.130,18 0,00 0,00 443.130,18
Outubro 2023 172.663,74 0,00 0,00 172.663,74
Novembro 2023 184.384,16 0,00 0,00 184.384,16
Dezembro 2023 0,00 0,00 0,00 0,00
Janeiro 2024 8.608,54 0,00 0,00 8.608,54
Fevereiro 2024 31.060,00 0,00 0,00 31.060,00

--------------------------------------------------------------------------------
Totais 1.973.959,85 0,00 0,00 1.973.959,85

--------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------- -----------------------------------
GUILHERME CARGNIN KREMER EDSON RODRIGUES PORTELA 
Administrador Contador
C.P.F.: 047.315.401-35 Registro no C.R.C.: MT008241OO3

C.P.F.: 288.599.951-91

EDSON RODRIGUES 
PORTELA:28859995191

Assinado de forma digital por EDSON 
RODRIGUES PORTELA:28859995191 
Dados: 2024.03.20 17:13:17 -04'00'

GUILHERME CARGNIN 
KREMER:04731540135

Assinado de forma digital por 
GUILHERME CARGNIN 
KREMER:04731540135 
Dados: 2024.03.20 18:40:28 -04'00'



Num. 149074067 - Pág. 14Assinado eletronicamente por: BRUNO OLIVEIRA CASTRO - 01/04/2024 15:51:27
https://pje.tjmt.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24040115512495700000141042151
Número do documento: 24040115512495700000141042151
Este documento foi gerado pelo usuário 066.***.***-22 em 01/04/2024 15:54:56

Emissão:

Horas:

1/1

20/03/2024

15:53:24

Página:

RELAÇÃO DE ENCARGOS DA EMPRESA

Todos

02/2024 a 02/2024

Folha Mensal, Complementar e CCT

047.315.401/001-62

415 - GUILHERME CARGNIN KREMER

Complemento:

Competência:

Cálculo:

CAEPF:

Empresa:

Código Nome do empregado Comp. Remuneração FGTS FGTS - GRRF INSS Emp. INSS Terc. RAT Deduções PIS Total

Folha Mensal

EMPREGADOS

10 AGNALDO PEREIRA DA SILVA 02/2024 7.476,4678,0070,20520,04 0,000,00208,010,006.600,21

Total: 7.476,4678,0070,20520,04 0,000,00208,010,006.600,21

1 Estagiários: 0 Contribuintes: 0Empregados:

Total: 7.476,4678,0070,20520,04 0,000,00208,010,006.600,21

Sistema licenciado para E R PORTELA-CONTABILIDADE ME

GUILHERME 
CARGNIN 
KREMER:047315401
35

Assinado de forma digital 
por GUILHERME CARGNIN 
KREMER:04731540135 
Dados: 2024.03.20 
18:59:27 -04'00'



Num. 149074067 - Pág. 15Assinado eletronicamente por: BRUNO OLIVEIRA CASTRO - 01/04/2024 15:51:27
https://pje.tjmt.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24040115512495700000141042151
Número do documento: 24040115512495700000141042151
Este documento foi gerado pelo usuário 066.***.***-22 em 01/04/2024 15:54:56

Emissão:

Horas:

1/1

20/03/2024

16:00:36

Página:

RELAÇÃO DE ENCARGOS DA EMPRESA

Todos

02/2024 a 02/2024

Folha Mensal, Complementar e CCT

031.183.281/001-71

416 - GUSTAVO CARGNIN KREMER

Complemento:

Competência:

Cálculo:

CAEPF:

Empresa:

Código Nome do empregado Comp. Remuneração FGTS FGTS - GRRF INSS Emp. INSS Terc. RAT Deduções PIS Total

Folha Mensal

EMPREGADOS

16 EVANILDO ASSIS GUSMAO 02/2024 2.674,0060,0054,00400,00 0,000,000,00160,002.000,00

Total: 2.674,0060,0054,00400,00 0,000,000,00160,002.000,00

1 Estagiários: 0 Contribuintes: 0Empregados:

Total: 2.674,0060,0054,00400,00 0,000,000,00160,002.000,00

Sistema licenciado para E R PORTELA-CONTABILIDADE ME

GUSTAVO CARGNIN 
KREMER:031183281
42

Assinado de forma digital por 
GUSTAVO CARGNIN 
KREMER:03118328142 
Dados: 2024.03.20 19:00:05 
-04'00'



Num. 149074067 - Pág. 16Assinado eletronicamente por: BRUNO OLIVEIRA CASTRO - 01/04/2024 15:51:27
https://pje.tjmt.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24040115512495700000141042151
Número do documento: 24040115512495700000141042151
Este documento foi gerado pelo usuário 066.***.***-22 em 01/04/2024 15:54:56

Emissão:

Horas:

1/1

20/03/2024

15:50:21

Página:

RELAÇÃO DE ENCARGOS DA EMPRESA

Todos

02/2024 a 02/2024

Folha Mensal, Complementar e CCT

602.874.039/002-81

2 - RENATO FRANCISCO KREMER

Complemento:

Competência:

Cálculo:

CAEPF:

Empresa:

Código Nome do empregado Comp. Remuneração FGTS FGTS - GRRF INSS Emp. INSS Terc. RAT Deduções PIS Total

Folha Mensal

EMPREGADOS

15 ALAIDE XAVIER DE CAMPOS 02/2024 1.887,8442,3638,12282,40 0,000,000,00112,961.412,00

Total: 1.887,8442,3638,12282,40 0,000,000,00112,961.412,00

14 JAIR JELSON DE CAMPOS 02/2024 4.015,0290,0981,07600,60 0,000,000,00240,243.003,02

Total: 4.015,0290,0981,07600,60 0,000,000,00240,243.003,02

13 JOSINO DE CAMPOS 02/2024 4.014,5990,0881,06600,54 0,000,000,00240,213.002,70

Total: 4.014,5990,0881,06600,54 0,000,000,00240,213.002,70

3 Estagiários: 0 Contribuintes: 0Empregados:

Total: 9.917,45222,53200,271.483,54 0,000,000,00593,417.417,72

Sistema licenciado para E R PORTELA-CONTABILIDADE ME

RENATO 
FRANCISCO 
KREMER:602874039
04

Assinado de forma digital 
por RENATO FRANCISCO 
KREMER:60287403904 
Dados: 2024.03.20 
19:01:12 -04'00'



Num. 149074067 - Pág. 17Assinado eletronicamente por: BRUNO OLIVEIRA CASTRO - 01/04/2024 15:51:27
https://pje.tjmt.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24040115512495700000141042151
Número do documento: 24040115512495700000141042151
Este documento foi gerado pelo usuário 066.***.***-22 em 01/04/2024 15:54:56

Relatório Consolidado de Remunerações - Fevereiro/2024
Empregador(a)

CPF: 840.192.801-00 Nome: DANIELA CARGNIN KREMER

Trabalhador: 091.978.724-07 - LUCIENE CARDOSO DA SILVA

Rubrica Vencimentos Descontos

eSocial1000 - Salário R$ 1.412,00

eSocial5180 - Contribuição previdenciária do
empregado (INSS)

R$ 105,90

TOTAL LÍQUIDO: R$ 1.306,10

DANIELA CARGNIN 
KREMER:84019280
100

Assinado de forma digital 
por DANIELA CARGNIN 
KREMER:84019280100 
Dados: 2024.03.21 
11:26:47 -04'00'



Num. 149074067 - Pág. 18Assinado eletronicamente por: BRUNO OLIVEIRA CASTRO - 01/04/2024 15:51:27
https://pje.tjmt.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24040115512495700000141042151
Número do documento: 24040115512495700000141042151
Este documento foi gerado pelo usuário 066.***.***-22 em 01/04/2024 15:54:56

  

  
Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente,

Seus arquivos foram armazenados na Caixa Econômica Federal em 04/03/2024 08:16:41.

Este protocolo é sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para 
processamento pela Caixa Econômica Federal. Havendo ocorrências impeditivas no 
processamento do arquivo será enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal no 
Conectividade Social contendo a(s) ocorrência(s) encontrada(s) e as ações necessárias para a 
solução.

Informações Complementares:

O número de protocolo do arquivo HyHr8PXNMDd00001.SFP é:

c6792242-4ea4-4c64-9663-a3c1b2fb34db

Transmissor: E R PORTELA CONTABILIDADE LTDA:00260196000153
Inscrição do Transmissor: 00260196000153
Responsável: E R PORTELA CONTABILIDADE
Inscrição do Responsável: 28859995191
Competência: 02/2024
NRA: HyHr8PXNMDd00001
Base de Processamento: Nova Mutum / MT
Código de Recolhimento: 115
Contato: EDSON RODRIGUES PORT
Telefone: 006533081138

#EXTERNO.CONFIDENCIAL

Página 1 de 1



Num. 149074067 - Pág. 19Assinado eletronicamente por: BRUNO OLIVEIRA CASTRO - 01/04/2024 15:51:27
https://pje.tjmt.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24040115512495700000141042151
Número do documento: 24040115512495700000141042151
Este documento foi gerado pelo usuário 066.***.***-22 em 01/04/2024 15:54:56

Relação de Empregados 

Nome Cargo AdmissãoPISCBO

DANIELA CARGNIN KREMER Auxiliar Administrativo 01/03/2024209.2676.10-9411005

GUILHERME 
CARGNIN 
KREMER:0473154013
5

Assinado de forma digital 
por GUILHERME CARGNIN 
KREMER:04731540135 
Dados: 2024.03.20 
19:02:48 -04'00'



Num. 149074067 - Pág. 20Assinado eletronicamente por: BRUNO OLIVEIRA CASTRO - 01/04/2024 15:51:27
https://pje.tjmt.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24040115512495700000141042151
Número do documento: 24040115512495700000141042151
Este documento foi gerado pelo usuário 066.***.***-22 em 01/04/2024 15:54:56

Relação de Empregados 

Nome Cargo AdmissãoPISCBO

EVANILDO ASSIS GUSMAO Operador ade Maquinas 17/08/2023131.7574.64-0641010

GUSTAVO 
CARGNIN 
KREMER:03118328
142

Assinado de forma digital 
por GUSTAVO CARGNIN 
KREMER:03118328142 
Dados: 2024.03.20 
19:03:37 -04'00'



Num. 149074067 - Pág. 21Assinado eletronicamente por: BRUNO OLIVEIRA CASTRO - 01/04/2024 15:51:27
https://pje.tjmt.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24040115512495700000141042151
Número do documento: 24040115512495700000141042151
Este documento foi gerado pelo usuário 066.***.***-22 em 01/04/2024 15:54:56

Relação de Empregados 

Nome Cargo AdmissãoPISCBO

ALAIDE XAVIER DE CAMPOS Cozinheiro(A) 06/09/2021212.6619.66-2513205

JAIR JELSON DE CAMPOS Operador de Maquinas 10/05/2021128.8589.84-0641010

JOSINO DE CAMPOS Operador de Maquinas 19/04/2021128.0155.44-0641010

RENATO 
FRANCISCO 
KREMER:60287403
904

Assinado de forma digital 
por RENATO FRANCISCO 
KREMER:60287403904 
Dados: 2024.03.20 19:04:14 
-04'00'



Num. 149074067 - Pág. 22Assinado eletronicamente por: BRUNO OLIVEIRA CASTRO - 01/04/2024 15:51:27
https://pje.tjmt.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24040115512495700000141042151
Número do documento: 24040115512495700000141042151
Este documento foi gerado pelo usuário 066.***.***-22 em 01/04/2024 15:54:56

Relação de Empregados 

Nome Cargo AdmissãoPISCBO

ANDERSON JOSE DE CARVALHO Motorista 01/06/2020128.8121.53-8782510

JOSE ALVES DOS SANTOS Motorista 01/07/2021123.1070.54-7782510

SERGIO FRANCISCO MACEDO Motorista 10/01/2024129.5498.85-3782510

SIDNEI TOMIELO Motorista 06/06/2023124.2421.32-1782510

UELITON ALMEIDA XAVIER Motorista 10/01/2020128.6706.63-8782510

GUILHERME 
CARGNIN 
KREMER:047315401
35

Assinado de forma digital 
por GUILHERME CARGNIN 
KREMER:04731540135 
Dados: 2024.03.20 19:04:49 
-04'00'



Num. 149074067 - Pág. 23Assinado eletronicamente por: BRUNO OLIVEIRA CASTRO - 01/04/2024 15:51:27
https://pje.tjmt.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24040115512495700000141042151
Número do documento: 24040115512495700000141042151
Este documento foi gerado pelo usuário 066.***.***-22 em 01/04/2024 15:54:56

K AGRO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI Página: 1/1
RELAÇÃO DE EMPREGADOS DEMITIDOS Emissão: 20/03/2024

Período: 01/02/2024 até 29/02/2024 Horas: 15:45:00

Código Nome Admissão Demissão Motivo
19 JONAS BENEDITO DA SILVA 01/11/2021 19/02/2024 Pedido de demissão SEM justa causa

Total de empregados: 1

Sistema licenciado para E R PORTELA-CONTABILIDADE ME

GUILHERME 
CARGNIN 
KREMER:0473154
0135

Assinado de forma digital 
por GUILHERME CARGNIN 
KREMER:04731540135 
Dados: 2024.03.20 
19:05:38 -04'00'



Num. 149074067 - Pág. 24Assinado eletronicamente por: BRUNO OLIVEIRA CASTRO - 01/04/2024 15:51:27
https://pje.tjmt.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24040115512495700000141042151
Número do documento: 24040115512495700000141042151
Este documento foi gerado pelo usuário 066.***.***-22 em 01/04/2024 15:54:56

GUILHERME CARGNIN KREMER Página: 1/1
RELAÇÃO DE EMPREGADOS DEMITIDOS Emissão: 20/03/2024

Período: 01/02/2024 até 29/02/2024 Horas: 15:56:03

Código Nome Admissão Demissão Motivo
10 AGNALDO PEREIRA DA SILVA 16/05/2022 26/02/2024 Demitido COM justa causa

Total de empregados: 1

Sistema licenciado para E R PORTELA-CONTABILIDADE ME

GUILHERME 
CARGNIN 
KREMER:0473154013
5

Assinado de forma digital 
por GUILHERME CARGNIN 
KREMER:04731540135 
Dados: 2024.03.20 
19:06:35 -04'00'



Num. 149074067 - Pág. 25Assinado eletronicamente por: BRUNO OLIVEIRA CASTRO - 01/04/2024 15:51:27
https://pje.tjmt.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24040115512495700000141042151
Número do documento: 24040115512495700000141042151
Este documento foi gerado pelo usuário 066.***.***-22 em 01/04/2024 15:54:56

1/2Página:

RESUMO DA FOLHA

Empresa: 415 - GUILHERME CARGNIN KREMER

CAEPF: 047.315.401/001-62 Emissão: 20/03/2024

Cálculo: Folha Mensal e Complementar Hora: 15:52:25

Competência: 02/2024

Complemento de cálculo: Todos

Nº Empregados/ContribuintesNome da RubricaRubrica Valor informado Valor Calculado

Folha Mensal

PROVENTOS

FERIAS VENCIDAS28 1 1,00 2.700,00

1/3 FERIAS RESCISAO 64 1 33,33 1.000,00

HORAS EXTRAS150 1 4,56 83,95

HORAS EXTRAS 100%200 1 5,55 136,23

REFLEXO EXTRAS DSR250 1 0,00 40,03

MEDIA HR FERIAS VENCIDAS818 1 1,00 300,00

SALDO DE SALARIO DIAS9180 1 26,00 2.340,00

6.600,21Total:

DESCONTOS

LIQUIDO RESCISAO51 1 0,00 5.953,78

INSS SOBRE RESCISAO826 1 8,19 212,83

DESC.ADIANT.SALARIAL981 1 433,60 433,60

6.600,21Total:

INFORMATIVA

F.G.T.S DE RESCISAO23 1 0,00 208,01 *

208,01Total:

Total: Resumo geral

INSS FGTS, PIS e ISS

Salário contribuição empregados: 2.600,21 Base do FGTS: 2.600,21

Salário contribuição contribuintes: 0,00 Valor do FGTS: 208,01

Excedente: 0,00 Base do FGTS Aprendiz: 0,00

Base total: 2.600,21 Valor do FGTS Aprendiz: 0,00

Segurados: 212,83 0,00Base FGTS - GRRF:

Empresa: 520,04 0,00Valor FGTS - GRRF:

RAT: Base FGTS mês ant. - GRRF: 0,0078,00

Contribuintes: Valor FGTS mês ant. - GRRF: 0,000,00

Terceiros: 0,00Base PIS:70,20

Total INSS: 0,00Valor PIS:881,07

Base INSS Receita Bruta: 0,00 0,00Base ISS:

(-) Salário Família: 0,00 0,00Valor ISS:

(-) Salário Maternidade: 0,00

Valores pagos a Cooperativas: 0,00

IRRF conforme competência do cálculo IRRF conforme competência do pagamento
Base IRRF Mensal: Base IRRF Mensal:2.387,38 0,00

Valor IRRF Mensal: Valor IRRF Mensal:0,00 0,00

Base IRRF Férias: Base IRRF Férias:0,00 0,00

Valor IRRF Férias: Valor IRRF Férias:0,00 0,00

Base IRRF Partic. Lucros: Base IRRF Partic. Lucros:0,00 0,00

Valor IRRF Partic. Lucros: Valor IRRF Partic. Lucros:0,00 0,00

Base IRRF Exterior: Base IRRF Exterior:0,00 0,00

Valor IRRF Exterior: Valor IRRF Exterior:0,00 0,00

Base IRRF 13º Salário: Base IRRF 13º Salário:0,00 0,00

Valor IRRF 13º Salário: Valor IRRF 13º Salário:0,00 0,00

Valor Total do IRRF: Valor Total do IRRF:0,00 0,00

IRRF Aluguéis: IRRF Aluguéis:0,00 0,00

IRRF contribuintes: IRRF contribuintes:0,00 0,00

Sistema licenciado para E R PORTELA-CONTABILIDADE ME



Num. 149074067 - Pág. 26Assinado eletronicamente por: BRUNO OLIVEIRA CASTRO - 01/04/2024 15:51:27
https://pje.tjmt.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24040115512495700000141042151
Número do documento: 24040115512495700000141042151
Este documento foi gerado pelo usuário 066.***.***-22 em 01/04/2024 15:54:56

2/2Página:

RESUMO DA FOLHA

Empresa: 415 - GUILHERME CARGNIN KREMER

CAEPF: 047.315.401/001-62 Emissão: 20/03/2024

Cálculo: Folha Mensal e Complementar Hora: 15:52:25

Competência: 02/2024

Complemento de cálculo: Todos

Nº Empregados/ContribuintesNome da RubricaRubrica Valor informado Valor Calculado

Situações

No. Empregados: Demitido:1 1

No. Estagiários: Transferido:0 0

Trabalhando: Férias:0 0

Mandato sindical:Afastado direitos integrais: 0 0

Aposentadoria:Afastado acidente de trabalho: 0 0

Partic. curso/programa de qualificação:Afastado serviço militar: 0 0

Salário maternidade: Ausência justificada:0 0

Salário maternidade INSS: Outros afastamentos:0 0

Doença: Admissões:0 0

Doença Profissional: No. Contribuintes:0 0

Licença sem vencimento: 0

Apuração Tributos Federais
Saldo remanescente à restituir

(-)Compensação DCOMP: 0,00 (-)Salário Família: 0,00

(-)Salário Maternidade: 0,00 (-)Retenções: 0,00

Encargos Valor (-)Compensação DCOMP (-)Salário Família (-)Salário Maternidade (-)Retenções Saldo a recolher

INSS Segurado(Folha): 212,830,00212,83 0,00 0,00 0,00

INSS Retido(Escrita Fiscal): 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FUNRURAL(Escrita Fiscal): 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

INSS Receita Bruta(Escrita Fiscal): 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

INSS SEST/SENAT(Folha): 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

INSS Empresa e RAT(Folha): 598,04598,04 0,00 0,00 0,00 0,00

INSS Terceiros(Folha): 70,2070,20 0,00 0,00 0,00 0,00

IRRF(Folha): 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

881,07Saldo à recolher:

Saldo remanescente à restituir

0,00(-)DCOMP: (-)Salário Família:0,00

(-)Salário Maternidade: (-)Retenções:0,00 0,00

Aviso: Conforme legislação atual, o valor a recolher dos tributos federais é consolidado entre matriz e filiais. À apuração do encargo INSS utiliza-se a compentência de cálculo

e à apuração do encargo IRRF utiliza-se a competência de pagamento.

Sistema licenciado para E R PORTELA-CONTABILIDADE ME

GUILHERME 
CARGNIN 
KREMER:04731540
135

Assinado de forma digital 
por GUILHERME CARGNIN 
KREMER:04731540135 
Dados: 2024.03.20 
19:07:35 -04'00'



Num. 149074067 - Pág. 27Assinado eletronicamente por: BRUNO OLIVEIRA CASTRO - 01/04/2024 15:51:27
https://pje.tjmt.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24040115512495700000141042151
Número do documento: 24040115512495700000141042151
Este documento foi gerado pelo usuário 066.***.***-22 em 01/04/2024 15:54:56

1/2Página:

RESUMO DA FOLHA

Empresa: 2 - RENATO FRANCISCO KREMER

CAEPF: 602.874.039/002-81 Emissão: 20/03/2024

Cálculo: Folha Mensal e Complementar Hora: 15:45:58

Competência: 02/2024

Complemento de cálculo: Todos

Nº Empregados/ContribuintesNome da RubricaRubrica Valor informado Valor Calculado

Folha Mensal

PROVENTOS

HORAS EXTRAS150 2 43:15 678,23

HORAS EXTRAS 100%200 2 25:31 533,60

REFLEXO EXTRAS DSR250 2 0,00 193,89

DIAS NORMAIS8781 3 90,00 6.012,00

7.417,72Total:

DESCONTOS

I.N.S.S.998 3 24,76 624,22

IMPOSTO DE RENDA999 2 15,00 72,68

696,90Total:

INFORMATIVA

F.G.T.S  DO MES996 3 0,00 593,41 *

593,41Total:

Total: Resumo geral

INSS FGTS, PIS e ISS

Salário contribuição empregados: 7.417,72 Base do FGTS: 7.417,72

Salário contribuição contribuintes: 0,00 Valor do FGTS: 593,41

Excedente: 0,00 Base do FGTS Aprendiz: 0,00

Base total: 7.417,72 Valor do FGTS Aprendiz: 0,00

Segurados: 624,22 0,00Base FGTS - GRRF:

Empresa: 1.483,54 0,00Valor FGTS - GRRF:

RAT: Base FGTS mês ant. - GRRF: 0,00222,53

Contribuintes: Valor FGTS mês ant. - GRRF: 0,000,00

Terceiros: 0,00Base PIS:200,27

Total INSS: 0,00Valor PIS:2.530,56

Base INSS Receita Bruta: 0,00 0,00Base ISS:

(-) Salário Família: 0,00 0,00Valor ISS:

(-) Salário Maternidade: 0,00

Valores pagos a Cooperativas: 0,00

IRRF conforme competência do cálculo IRRF conforme competência do pagamento
Base IRRF Mensal: Base IRRF Mensal:6.793,50 6.793,50

Valor IRRF Mensal: Valor IRRF Mensal:72,68 72,68

Base IRRF Férias: Base IRRF Férias:0,00 0,00

Valor IRRF Férias: Valor IRRF Férias:0,00 0,00

Base IRRF Partic. Lucros: Base IRRF Partic. Lucros:0,00 0,00

Valor IRRF Partic. Lucros: Valor IRRF Partic. Lucros:0,00 0,00

Base IRRF Exterior: Base IRRF Exterior:0,00 0,00

Valor IRRF Exterior: Valor IRRF Exterior:0,00 0,00

Base IRRF 13º Salário: Base IRRF 13º Salário:0,00 0,00

Valor IRRF 13º Salário: Valor IRRF 13º Salário:0,00 0,00

Valor Total do IRRF: Valor Total do IRRF:72,68 72,68

IRRF Aluguéis: IRRF Aluguéis:0,00 0,00

IRRF contribuintes: IRRF contribuintes:0,00 0,00

Situações

No. Empregados: Demitido:3 0

No. Estagiários: Transferido:0 0

Trabalhando: Férias:3 0

Mandato sindical:Afastado direitos integrais: 0 0

Aposentadoria:Afastado acidente de trabalho: 0 0

Partic. curso/programa de qualificação:Afastado serviço militar: 0 0

Salário maternidade: Ausência justificada:0 0

Salário maternidade INSS: Outros afastamentos:0 0

Doença: Admissões:0 0

Doença Profissional: No. Contribuintes:0 0

Licença sem vencimento: 0

Sistema licenciado para E R PORTELA-CONTABILIDADE ME



Num. 149074067 - Pág. 28Assinado eletronicamente por: BRUNO OLIVEIRA CASTRO - 01/04/2024 15:51:27
https://pje.tjmt.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24040115512495700000141042151
Número do documento: 24040115512495700000141042151
Este documento foi gerado pelo usuário 066.***.***-22 em 01/04/2024 15:54:56

2/2Página:

RESUMO DA FOLHA

Empresa: 2 - RENATO FRANCISCO KREMER

CAEPF: 602.874.039/002-81 Emissão: 20/03/2024

Cálculo: Folha Mensal e Complementar Hora: 15:45:58

Competência: 02/2024

Complemento de cálculo: Todos

Nº Empregados/ContribuintesNome da RubricaRubrica Valor informado Valor Calculado

Apuração Tributos Federais
Saldo remanescente à restituir

(-)Compensação DCOMP: 0,00 (-)Salário Família: 0,00

(-)Salário Maternidade: 0,00 (-)Retenções: 0,00

Encargos Valor (-)Compensação DCOMP (-)Salário Família (-)Salário Maternidade (-)Retenções Saldo a recolher

INSS Segurado(Folha): 624,220,00624,22 0,00 0,00 0,00

INSS Retido(Escrita Fiscal): 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FUNRURAL(Escrita Fiscal): 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

INSS Receita Bruta(Escrita Fiscal): 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

INSS SEST/SENAT(Folha): 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

INSS Empresa e RAT(Folha): 1.706,071.706,07 0,00 0,00 0,00 0,00

INSS Terceiros(Folha): 200,27200,27 0,00 0,00 0,00 0,00

IRRF(Folha): 72,6872,68 0,00 0,00 0,00 0,00

2.603,24Saldo à recolher:

Saldo remanescente à restituir

0,00(-)DCOMP: (-)Salário Família:0,00

(-)Salário Maternidade: (-)Retenções:0,00 0,00

Aviso: Conforme legislação atual, o valor a recolher dos tributos federais é consolidado entre matriz e filiais. À apuração do encargo INSS utiliza-se a compentência de cálculo

e à apuração do encargo IRRF utiliza-se a competência de pagamento.

Sistema licenciado para E R PORTELA-CONTABILIDADE ME

RENATO 
FRANCISCO 
KREMER:6028740
3904

Assinado de forma digital 
por RENATO FRANCISCO 
KREMER:60287403904 
Dados: 2024.03.20 
19:08:14 -04'00'



Num. 149074067 - Pág. 29Assinado eletronicamente por: BRUNO OLIVEIRA CASTRO - 01/04/2024 15:51:27
https://pje.tjmt.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24040115512495700000141042151
Número do documento: 24040115512495700000141042151
Este documento foi gerado pelo usuário 066.***.***-22 em 01/04/2024 15:54:56

1/2Página:

RESUMO DA FOLHA

Empresa: 416 - GUSTAVO CARGNIN KREMER

CAEPF: 031.183.281/001-71 Emissão: 20/03/2024

Cálculo: Folha Mensal Hora: 15:59:21

Competência: 02/2024

Nº Empregados/ContribuintesNome da RubricaRubrica Valor informado Valor Calculado

PROVENTOS

DIAS NORMAIS8781 1 30,00 2.000,00

2.000,00Total:

DESCONTOS

I.N.S.S.998 1 7,94 158,82

158,82Total:

INFORMATIVA

F.G.T.S  DO MES996 1 0,00 160,00 *

160,00Total:

Total: Resumo geral

INSS FGTS, PIS e ISS

Salário contribuição empregados: 2.000,00 Base do FGTS: 2.000,00

Salário contribuição contribuintes: 0,00 Valor do FGTS: 160,00

Excedente: 0,00 Base do FGTS Aprendiz: 0,00

Base total: 2.000,00 Valor do FGTS Aprendiz: 0,00

Segurados: 158,82 0,00Base FGTS - GRRF:

Empresa: 400,00 0,00Valor FGTS - GRRF:

RAT: Base FGTS mês ant. - GRRF: 0,0060,00

Contribuintes: Valor FGTS mês ant. - GRRF: 0,000,00

Terceiros: 0,00Base PIS:54,00

Total INSS: 0,00Valor PIS:672,82

Base INSS Receita Bruta: 0,00 0,00Base ISS:

(-) Salário Família: 0,00 0,00Valor ISS:

(-) Salário Maternidade: 0,00

Valores pagos a Cooperativas: 0,00

IRRF conforme competência do cálculo IRRF conforme competência do pagamento
Base IRRF Mensal: Base IRRF Mensal:1.435,20 1.435,20

Valor IRRF Mensal: Valor IRRF Mensal:0,00 0,00

Base IRRF Férias: Base IRRF Férias:0,00 0,00

Valor IRRF Férias: Valor IRRF Férias:0,00 0,00

Base IRRF Partic. Lucros: Base IRRF Partic. Lucros:0,00 0,00

Valor IRRF Partic. Lucros: Valor IRRF Partic. Lucros:0,00 0,00

Base IRRF Exterior: Base IRRF Exterior:0,00 0,00

Valor IRRF Exterior: Valor IRRF Exterior:0,00 0,00

Base IRRF 13º Salário: Base IRRF 13º Salário:0,00 0,00

Valor IRRF 13º Salário: Valor IRRF 13º Salário:0,00 0,00

Valor Total do IRRF: Valor Total do IRRF:0,00 0,00

IRRF Aluguéis: IRRF Aluguéis:0,00 0,00

IRRF contribuintes: IRRF contribuintes:0,00 0,00

Situações

No. Empregados: Demitido:1 0

No. Estagiários: Transferido:0 0

Trabalhando: Férias:1 0

Mandato sindical:Afastado direitos integrais: 0 0

Aposentadoria:Afastado acidente de trabalho: 0 0

Partic. curso/programa de qualificação:Afastado serviço militar: 0 0

Salário maternidade: Ausência justificada:0 0

Salário maternidade INSS: Outros afastamentos:0 0

Doença: Admissões:0 0

Doença Profissional: No. Contribuintes:0 0

Licença sem vencimento: 0

Sistema licenciado para E R PORTELA-CONTABILIDADE ME



Num. 149074067 - Pág. 30Assinado eletronicamente por: BRUNO OLIVEIRA CASTRO - 01/04/2024 15:51:27
https://pje.tjmt.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24040115512495700000141042151
Número do documento: 24040115512495700000141042151
Este documento foi gerado pelo usuário 066.***.***-22 em 01/04/2024 15:54:56

2/2Página:

RESUMO DA FOLHA

Empresa: 416 - GUSTAVO CARGNIN KREMER

CAEPF: 031.183.281/001-71 Emissão: 20/03/2024

Cálculo: Folha Mensal Hora: 15:59:21

Competência: 02/2024

Nº Empregados/ContribuintesNome da RubricaRubrica Valor informado Valor Calculado

Apuração Tributos Federais
Saldo remanescente à restituir

(-)Compensação DCOMP: 0,00 (-)Salário Família: 0,00

(-)Salário Maternidade: 0,00 (-)Retenções: 0,00

Encargos Valor (-)Compensação DCOMP (-)Salário Família (-)Salário Maternidade (-)Retenções Saldo a recolher

INSS Segurado(Folha): 158,820,00158,82 0,00 0,00 0,00

INSS Retido(Escrita Fiscal): 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FUNRURAL(Escrita Fiscal): 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

INSS Receita Bruta(Escrita Fiscal): 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

INSS SEST/SENAT(Folha): 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

INSS Empresa e RAT(Folha): 460,00460,00 0,00 0,00 0,00 0,00

INSS Terceiros(Folha): 54,0054,00 0,00 0,00 0,00 0,00

IRRF(Folha): 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

672,82Saldo à recolher:

Saldo remanescente à restituir

0,00(-)DCOMP: (-)Salário Família:0,00

(-)Salário Maternidade: (-)Retenções:0,00 0,00

Aviso: Conforme legislação atual, o valor a recolher dos tributos federais é consolidado entre matriz e filiais. À apuração do encargo INSS utiliza-se a compentência de cálculo

e à apuração do encargo IRRF utiliza-se a competência de pagamento.

Sistema licenciado para E R PORTELA-CONTABILIDADE ME

GUSTAVO 
CARGNIN 
KREMER:03118328
142

Assinado de forma digital 
por GUSTAVO CARGNIN 
KREMER:03118328142 
Dados: 2024.03.20 
19:09:04 -04'00'



Num. 149074067 - Pág. 31Assinado eletronicamente por: BRUNO OLIVEIRA CASTRO - 01/04/2024 15:51:27
https://pje.tjmt.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24040115512495700000141042151
Número do documento: 24040115512495700000141042151
Este documento foi gerado pelo usuário 066.***.***-22 em 01/04/2024 15:54:56

1/2Página:

RESUMO DA FOLHA

Empresa: 394 - K AGRO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI

CNPJ: 20.687.297/0001-12 Emissão: 20/03/2024

Cálculo: Folha Mensal Hora: 15:39:15

Competência: 02/2024

Nº Empregados/ContribuintesNome da RubricaRubrica Valor informado Valor Calculado

PROVENTOS

FERIAS VENCIDAS28 1 1,00 2.380,10

FERIAS PROPORCIONAIS29 1 4,00 793,37

1/3 FERIAS RESCISAO 64 1 33,33 809,23

ANUENIO91 4 7,00 244,35

VANTAGEM FER PROPORCIONAL817 1 4,00 15,87

VANTAGEM FERIAS VENCIDAS820 1 1,00 47,60

1/3 FERIAS PROPORCIONAIS RESCISAO8169 1 33,33 269,75

13 SALARIO INTEGRAL RESCISAO8550 1 2,00 396,68

VANTAGENS 13o RESCISAO8553 1 2,00 7,93

DIAS NORMAIS8781 6 180,00 14.280,60

SALDO DE SALARIO DIAS9180 1 19,00 1.507,40

20.752,88Total:

DESCONTOS

AVISO PREVIO REAVIDO49 1 36,00 2.856,12

LIQUIDO RESCISAO51 1 0,00 810,82

INSS SOBRE RESCISAO826 1 7,62 117,19

IRRF SOBRE RESCISAO828 1 15,00 144,11

DESC.ADIANT.SALARIAL981 1 2.242,38 2.242,38

INSS 13 SAL.RESCISAO989 1 7,50 30,34

I.N.S.S.998 6 48,74 1.177,41

VANTAGENS AVISO PRÉVIO REAVIDO8150 1 36,00 57,12

DEPENDENTE IRRF MENSAL9176 1 189,59 189,59 *

7.435,49Total:

INFORMATIVA

F.G.T.S  DE RESCISAO23 1 0,00 123,00 *

FGTS 13o SALARIO RESCISAO35 1 0,00 32,36 *

F.G.T.S  DO MES996 6 0,00 1.159,55 *

1.314,91Total:

Total: Resumo geral

INSS FGTS, PIS e ISS

Salário contribuição empregados: 16.436,96 Base do FGTS: 16.436,96

Salário contribuição contribuintes: 0,00 Valor do FGTS: 1.314,91

Excedente: 0,00 Base do FGTS Aprendiz: 0,00

Base total: 16.436,96 Valor do FGTS Aprendiz: 0,00

Segurados: 1.324,94 0,00Base FGTS - GRRF:

Empresa: 3.287,39 0,00Valor FGTS - GRRF:

RAT: Base FGTS mês ant. - GRRF: 0,00246,55

Contribuintes: Valor FGTS mês ant. - GRRF: 0,000,00

Terceiros: 0,00Base PIS:953,32

Total INSS: 0,00Valor PIS:5.812,20

Base INSS Receita Bruta: 0,00 0,00Base ISS:

(-) Salário Família: 0,00 0,00Valor ISS:

(-) Salário Maternidade: 0,00

Valores pagos a Cooperativas: 0,00

IRRF conforme competência do cálculo IRRF conforme competência do pagamento
Base IRRF Mensal: Base IRRF Mensal:13.804,60 13.815,44

Valor IRRF Mensal: Valor IRRF Mensal:144,11 144,11

Base IRRF Férias: Base IRRF Férias:0,00 0,00

Valor IRRF Férias: Valor IRRF Férias:0,00 0,00

Base IRRF Partic. Lucros: Base IRRF Partic. Lucros:0,00 0,00

Valor IRRF Partic. Lucros: Valor IRRF Partic. Lucros:0,00 0,00

Base IRRF Exterior: Base IRRF Exterior:0,00 0,00

Valor IRRF Exterior: Valor IRRF Exterior:0,00 0,00

Base IRRF 13º Salário: Base IRRF 13º Salário:374,27 374,27

Valor IRRF 13º Salário: Valor IRRF 13º Salário:0,00 0,00

Valor Total do IRRF: Valor Total do IRRF:144,11 144,11

IRRF Aluguéis: IRRF Aluguéis:0,00 0,00

IRRF contribuintes: IRRF contribuintes:0,00 0,00

Sistema licenciado para E R PORTELA-CONTABILIDADE ME



Num. 149074067 - Pág. 32Assinado eletronicamente por: BRUNO OLIVEIRA CASTRO - 01/04/2024 15:51:27
https://pje.tjmt.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24040115512495700000141042151
Número do documento: 24040115512495700000141042151
Este documento foi gerado pelo usuário 066.***.***-22 em 01/04/2024 15:54:56

2/2Página:

RESUMO DA FOLHA

Empresa: 394 - K AGRO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI

CNPJ: 20.687.297/0001-12 Emissão: 20/03/2024

Cálculo: Folha Mensal Hora: 15:39:15

Competência: 02/2024

Nº Empregados/ContribuintesNome da RubricaRubrica Valor informado Valor Calculado

Situações

No. Empregados: Demitido:7 1

No. Estagiários: Transferido:0 0

Trabalhando: Férias:6 0

Mandato sindical:Afastado direitos integrais: 0 0

Aposentadoria:Afastado acidente de trabalho: 0 0

Partic. curso/programa de qualificação:Afastado serviço militar: 0 0

Salário maternidade: Ausência justificada:0 0

Salário maternidade INSS: Outros afastamentos:0 0

Doença: Admissões:0 0

Doença Profissional: No. Contribuintes:0 0

Licença sem vencimento: 0

Apuração Tributos Federais
Saldo remanescente à restituir

(-)Compensação DCOMP: 0,00 (-)Salário Família: 0,00

(-)Salário Maternidade: 0,00 (-)Retenções: 0,00

Encargos Valor (-)Compensação DCOMP (-)Salário Família (-)Salário Maternidade (-)Retenções Saldo a recolher

INSS Segurado(Folha): 1.324,940,001.324,94 0,00 0,00 0,00

INSS Retido(Escrita Fiscal): 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FUNRURAL(Escrita Fiscal): 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

INSS Receita Bruta(Escrita Fiscal): 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

INSS SEST/SENAT(Folha): 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

INSS Empresa e RAT(Folha): 3.533,943.533,94 0,00 0,00 0,00 0,00

INSS Terceiros(Folha): 953,32953,32 0,00 0,00 0,00 0,00

IRRF(Folha): 144,11144,11 0,00 0,00 0,00 0,00

5.956,31Saldo à recolher:

Saldo remanescente à restituir

0,00(-)DCOMP: (-)Salário Família:0,00

(-)Salário Maternidade: (-)Retenções:0,00 0,00

Aviso: Conforme legislação atual, o valor a recolher dos tributos federais é consolidado entre matriz e filiais. À apuração do encargo INSS utiliza-se a compentência de cálculo

e à apuração do encargo IRRF utiliza-se a competência de pagamento.

Sistema licenciado para E R PORTELA-CONTABILIDADE ME

GUILHERME CARGNIN 
KREMER:04731540135

Assinado de forma digital 
por GUILHERME CARGNIN 
KREMER:04731540135 
Dados: 2024.03.20 19:09:44 
-04'00'



Num. 149074067 - Pág. 33Assinado eletronicamente por: BRUNO OLIVEIRA CASTRO - 01/04/2024 15:51:27
https://pje.tjmt.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24040115512495700000141042151
Número do documento: 24040115512495700000141042151
Este documento foi gerado pelo usuário 066.***.***-22 em 01/04/2024 15:54:56

MINISTÉRIO DA FAZENDA - MFMINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE
GFIP - SEFIP 8.40 (17/10/2022) TABELAS

EMPRESA: INSCRIÇÃO:
FPAS:COMP: 02/2024 COD REC:115 OUTRAS ENT: SIMPLES: RAT:COD GPS:

INSCRIÇÃO:

GUILHERME CARGNIN KREMER                         800089373285
7872208 0003 3,01

44.0 (25/01/2022)
DATA:
HORA:
PÁG :

04/03/2024
08:10:42
0001/0004

TOMADOR/OBRA:

858800000024 080101792407 307686050980 000893732850

RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAÇÃO À PREVIDÊNCIA

FAP: 1,00 RAT AJUSTADO: 3,00

PIS/PASEP/CINOME TRABALHADOR ADMISSÃO CAT
REM SEM 13º SAL REM 13ºSAL CONTRIB SEG DEVIDA

OCOR
DEPÓSITO

DATA/COD MOVIMENTAÇÃO
JAM
CBO

BASE CÁL 13ºSAL PREV SOC

BASE CÁL PREV SOCIAL

126.37895.40-5 16/05/2022 01
2.600,21 0,00 0,00221,02

06410AGNALDO PEREIRA DA SILVA
0,00 208,01

26/02/2024  H 

TOTAIS DA EMPRESA/TOMADOR
2.600,21 0,00 0,00 221,02 208,01 0,00



Num. 149074067 - Pág. 34Assinado eletronicamente por: BRUNO OLIVEIRA CASTRO - 01/04/2024 15:51:27
https://pje.tjmt.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24040115512495700000141042151
Número do documento: 24040115512495700000141042151
Este documento foi gerado pelo usuário 066.***.***-22 em 01/04/2024 15:54:56

HyHr8PXNMDd0000-1Nº ARQUIVO:

MINISTÉRIO DA FAZENDA - MFMINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE
GFIP - SEFIP 8.40 (17/10/2022) TABELAS

EMPRESA: INSCRIÇÃO:
FPAS:COMP: 02/2024 COD REC:115 OUTRAS ENT: SIMPLES: RAT:COD GPS:

INSCRIÇÃO:

LOGRADOURO:

CIDADE: UF: CEP:

BAIRRO:

CNAE:

GUILHERME CARGNIN KREMER                         800089373285
7872208 0003 3.01

44.0 (25/01/2022)
DATA:
HORA:
PÁG :

04/03/2024
08:10:42
0002/0004

TOMADOR/OBRA:

858800000024 080101792407 307686050980 000893732850

EXW65mkEWvL0000-0 Nº DE CONTROLE:

FAZENDA LAGOA PRETA ESTRADA RIO NOVO KM 36        

NOBRES                            MT 78460-000 0115600

RURAL                   

RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA

MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAÇÃO À PREVIDÊNCIA

FAP: 1.00

CNAE PREPONDERANTE: 0115600

RAT AJUSTADO: 3.00

CAT QUANT REMUNERAÇÃO SEM 13º REMUNERAÇÃO 13º BASE CÁL PREV SOC BASE CÁL 13º PREV SOC

01 1 2.600,21 0,00 2.600,21 0,00

0,002.600,210,002.600,211TOTAIS:



Num. 149074067 - Pág. 35Assinado eletronicamente por: BRUNO OLIVEIRA CASTRO - 01/04/2024 15:51:27
https://pje.tjmt.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24040115512495700000141042151
Número do documento: 24040115512495700000141042151
Este documento foi gerado pelo usuário 066.***.***-22 em 01/04/2024 15:54:56

HyHr8PXNMDd0000-1Nº ARQUIVO:

MINISTÉRIO DA FAZENDA - MFMINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE
GFIP - SEFIP 8.40 (17/10/2022) TABELAS

EMPRESA: INSCRIÇÃO:
FPAS:COMP: 02/2024 COD REC:115 OUTRAS ENT: SIMPLES: RAT:COD GPS:

INSCRIÇÃO:

LOGRADOURO:

CIDADE: UF: CEP:

BAIRRO:

CNAE:

GUILHERME CARGNIN KREMER                         800089373285
7872208 0003 3.01

44.0 (25/01/2022)
DATA:
HORA:
PÁG :

04/03/2024
08:10:42
0003/0004

TOMADOR/OBRA:

858800000024 080101792407 307686050980 000893732850

EXW65mkEWvL0000-0 Nº DE CONTROLE:

FAZENDA LAGOA PRETA ESTRADA RIO NOVO KM 36        

NOBRES                            MT 78460-000 0115600

RURAL                   

RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA

FGTS

FAP: 1.00

CNAE PREPONDERANTE: 0115600

RAT AJUSTADO: 3.00

MODALIDADE : "Branco"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAÇÃO À PREVIDÊNCIA

REMUNERAÇÃO SEM 13º SALÁRIO
REMUNERAÇÃO 13º SALARIO

QUANTIDADE TRABALHADORES

      FGTS - 8%

2.600,21

0,00

1

VALORES DO FGTS

DATA DE RECOLHIMENTO ATÉ 07/03/2024

DEPÓSITO FGTS ENCARGOS FGTS ENCARGOS CONTRIB SOCIALCONTRIB SOCIAL TOTAL RECOLHER

208,01 0,00 0,00 208,010,00



Num. 149074067 - Pág. 36Assinado eletronicamente por: BRUNO OLIVEIRA CASTRO - 01/04/2024 15:51:27
https://pje.tjmt.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24040115512495700000141042151
Número do documento: 24040115512495700000141042151
Este documento foi gerado pelo usuário 066.***.***-22 em 01/04/2024 15:54:56

HyHr8PXNMDd0000-1Nº ARQUIVO:

MINISTÉRIO DA FAZENDA - MFMINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE
GFIP - SEFIP 8.40 (17/10/2022) TABELAS

EMPRESA: INSCRIÇÃO:
FPAS:COMP: 02/2024 COD REC:115 OUTRAS ENT: SIMPLES: RAT:COD GPS:

INSCRIÇÃO:

LOGRADOURO:

CIDADE: UF: CEP:

BAIRRO:

CNAE:TELEFONE:

VALOR DEV PREV SOC CALCULADO SEFIP:

SALÁRIO MATERNIDADE:
RECEITA EVENTO DESP/PATROCÍNIO:

VALORES PAGOS COOP TRABALHO - SEM ADICIONAL:
COM PRODUÇÃO PJ:

CONTRIB SEGURADOS - DEVIDA:

COM PRODUÇÃO PF:
VALOR DAS FATURAS EMITIDAS PARA O TOMADOR: 

SALÁRIO FAMÍLIA:
PERC DE ISENÇÃO DE FILANTROPIA:

COMPENSAÇÃO
PERÍODO INICIAL: VALOR SOLICITADO:PERÍODO FINAL:
VALOR ABATIDO: VALOR A COMPENSAR:

RETENÇÃO  (LEI 9.711/98)
VALOR INFORMADO: VALOR ABATIDO PELO SEFIP: VALOR A COMPENSAR/RESTITUIR:

BASE DE CÁLCULO APOSENTADORIA ESPECIAL/OCORRÊNCIA
15 ANOS:
QUANTIDADE:

0.00
0

20 ANOS:
QUANTIDADE:

0.00
0

25 ANOS:
QUANTIDADE:

0.00
0

QUANTIDADE DE MOVIMENTAÇÕES / CÓDIGOS

GUILHERME CARGNIN KREMER                         800089373285
7872208 0003 3.01

44.0 (25/01/2022)
DATA:
HORA:
PÁG :

04/03/2024
08:10:42
0004/0004

TOMADOR/OBRA:

889.26 221.02
0.00

0.00

0.00
0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

H : 1 I1: 0 I2: 0 I3: 0 I4: 0 I5: 0 J : 0 K : 0 L : 0 M : 0
N1: 0 N2: 0 N3: 0 O1: 0 O2: 0 O3: 0 P1: 0 P2: 0 P3: 0 Q1: 0

Q2: 0 Q3: 0 Q4: 0 Q5: 0 Q6: 0 Q7: 0 R : 0 R1: 0 S2: 0 S3: 0
T1: 0 T2: 0

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

U1: 0 U2: 0 U3: 0 V3: 0 W : 0 X : 0

VALOR EXCEDENTE AO LIMITE DOS 30%: 0.00

EXW65mkEWvL0000-0 Nº DE CONTROLE:

FAZENDA LAGOA PRETA ESTRADA RIO NOVO KM 36        

NOBRES                            MT 78460-000 0065 9999 5794 0115600

RURAL                   

VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 15 ANOS:

VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 20 ANOS:
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 25 ANOS:

0.00
0.00
0.00

0.0013º SALÁRIO MATERNIDADE:

RESUMO DAS INFORMAÇÕES À PREVIDÊNCIA SOCIAL CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
EMPRESA

FAP: 1.00

CNAE PREPONDERANTE: 0115600

X1: 0 Y : 0

RAT AJUSTADO: 3.00

0Z1: Z2: 0 Z3: 0 Z4: 0 Z5: 0 Z6: 0 Z6: 0

GUILHERME CARGNIN 
KREMER:04731540135

Assinado de forma digital por 
GUILHERME CARGNIN 
KREMER:04731540135 
Dados: 2024.03.20 19:10:36 
-04'00'



Num. 149074067 - Pág. 37Assinado eletronicamente por: BRUNO OLIVEIRA CASTRO - 01/04/2024 15:51:27
https://pje.tjmt.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24040115512495700000141042151
Número do documento: 24040115512495700000141042151
Este documento foi gerado pelo usuário 066.***.***-22 em 01/04/2024 15:54:56

MINISTÉRIO DA FAZENDA - MFMINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE
GFIP - SEFIP 8.40 (17/10/2022) TABELAS

EMPRESA: INSCRIÇÃO:
FPAS:COMP: 02/2024 COD REC:115 OUTRAS ENT: SIMPLES: RAT:COD GPS:

INSCRIÇÃO:

GUSTAVO CARGNIN KREMER                           512204193083
7872208 0003 3,01

44.0 (25/01/2022)
DATA:
HORA:
PÁG :

04/03/2024
08:10:42
0001/0004

TOMADOR/OBRA:

858700000014 600001792405 307686050955 122041930832

RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAÇÃO À PREVIDÊNCIA

FAP: 1,00 RAT AJUSTADO: 3,00

PIS/PASEP/CINOME TRABALHADOR ADMISSÃO CAT
REM SEM 13º SAL REM 13ºSAL CONTRIB SEG DEVIDA

OCOR
DEPÓSITO

DATA/COD MOVIMENTAÇÃO
JAM
CBO

BASE CÁL 13ºSAL PREV SOC

BASE CÁL PREV SOCIAL

131.75746.40-2 17/08/2023 01
2.000,00 0,00 0,00161,82

06410EVANILDO ASSIS GUSMAO
0,00 160,00

TOTAIS DA EMPRESA/TOMADOR
2.000,00 0,00 0,00 161,82 160,00 0,00



Num. 149074067 - Pág. 38Assinado eletronicamente por: BRUNO OLIVEIRA CASTRO - 01/04/2024 15:51:27
https://pje.tjmt.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24040115512495700000141042151
Número do documento: 24040115512495700000141042151
Este documento foi gerado pelo usuário 066.***.***-22 em 01/04/2024 15:54:56

HyHr8PXNMDd0000-1Nº ARQUIVO:

MINISTÉRIO DA FAZENDA - MFMINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE
GFIP - SEFIP 8.40 (17/10/2022) TABELAS

EMPRESA: INSCRIÇÃO:
FPAS:COMP: 02/2024 COD REC:115 OUTRAS ENT: SIMPLES: RAT:COD GPS:

INSCRIÇÃO:

LOGRADOURO:

CIDADE: UF: CEP:

BAIRRO:

CNAE:

GUSTAVO CARGNIN KREMER                           512204193083
7872208 0003 3.01

44.0 (25/01/2022)
DATA:
HORA:
PÁG :

04/03/2024
08:10:42
0002/0004

TOMADOR/OBRA:

858700000014 600001792405 307686050955 122041930832

LGFmT8YOFSQ0000-0 Nº DE CONTROLE:

RODOVIA MT 240 KM 50 PONTO REF FAZ ARUAK          

NOBRES                            MT 78470-000 0115600

ZONA RURAL              

RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA

MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAÇÃO À PREVIDÊNCIA

FAP: 1.00

CNAE PREPONDERANTE: 0115600

RAT AJUSTADO: 3.00

CAT QUANT REMUNERAÇÃO SEM 13º REMUNERAÇÃO 13º BASE CÁL PREV SOC BASE CÁL 13º PREV SOC

01 1 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00

0,002.000,000,002.000,001TOTAIS:



Num. 149074067 - Pág. 39Assinado eletronicamente por: BRUNO OLIVEIRA CASTRO - 01/04/2024 15:51:27
https://pje.tjmt.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24040115512495700000141042151
Número do documento: 24040115512495700000141042151
Este documento foi gerado pelo usuário 066.***.***-22 em 01/04/2024 15:54:56

HyHr8PXNMDd0000-1Nº ARQUIVO:

MINISTÉRIO DA FAZENDA - MFMINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE
GFIP - SEFIP 8.40 (17/10/2022) TABELAS

EMPRESA: INSCRIÇÃO:
FPAS:COMP: 02/2024 COD REC:115 OUTRAS ENT: SIMPLES: RAT:COD GPS:

INSCRIÇÃO:

LOGRADOURO:

CIDADE: UF: CEP:

BAIRRO:

CNAE:

GUSTAVO CARGNIN KREMER                           512204193083
7872208 0003 3.01

44.0 (25/01/2022)
DATA:
HORA:
PÁG :

04/03/2024
08:10:42
0003/0004

TOMADOR/OBRA:

858700000014 600001792405 307686050955 122041930832

LGFmT8YOFSQ0000-0 Nº DE CONTROLE:

RODOVIA MT 240 KM 50 PONTO REF FAZ ARUAK          

NOBRES                            MT 78470-000 0115600

ZONA RURAL              

RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA

FGTS

FAP: 1.00

CNAE PREPONDERANTE: 0115600

RAT AJUSTADO: 3.00

MODALIDADE : "Branco"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAÇÃO À PREVIDÊNCIA

REMUNERAÇÃO SEM 13º SALÁRIO
REMUNERAÇÃO 13º SALARIO

QUANTIDADE TRABALHADORES

      FGTS - 8%

2.000,00

0,00

1

VALORES DO FGTS

DATA DE RECOLHIMENTO ATÉ 07/03/2024

DEPÓSITO FGTS ENCARGOS FGTS ENCARGOS CONTRIB SOCIALCONTRIB SOCIAL TOTAL RECOLHER

160,00 0,00 0,00 160,000,00



Num. 149074067 - Pág. 40Assinado eletronicamente por: BRUNO OLIVEIRA CASTRO - 01/04/2024 15:51:27
https://pje.tjmt.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24040115512495700000141042151
Número do documento: 24040115512495700000141042151
Este documento foi gerado pelo usuário 066.***.***-22 em 01/04/2024 15:54:56

HyHr8PXNMDd0000-1Nº ARQUIVO:

MINISTÉRIO DA FAZENDA - MFMINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE
GFIP - SEFIP 8.40 (17/10/2022) TABELAS

EMPRESA: INSCRIÇÃO:
FPAS:COMP: 02/2024 COD REC:115 OUTRAS ENT: SIMPLES: RAT:COD GPS:

INSCRIÇÃO:

LOGRADOURO:

CIDADE: UF: CEP:

BAIRRO:

CNAE:TELEFONE:

VALOR DEV PREV SOC CALCULADO SEFIP:

SALÁRIO MATERNIDADE:
RECEITA EVENTO DESP/PATROCÍNIO:

VALORES PAGOS COOP TRABALHO - SEM ADICIONAL:
COM PRODUÇÃO PJ:

CONTRIB SEGURADOS - DEVIDA:

COM PRODUÇÃO PF:
VALOR DAS FATURAS EMITIDAS PARA O TOMADOR: 

SALÁRIO FAMÍLIA:
PERC DE ISENÇÃO DE FILANTROPIA:

COMPENSAÇÃO
PERÍODO INICIAL: VALOR SOLICITADO:PERÍODO FINAL:
VALOR ABATIDO: VALOR A COMPENSAR:

RETENÇÃO  (LEI 9.711/98)
VALOR INFORMADO: VALOR ABATIDO PELO SEFIP: VALOR A COMPENSAR/RESTITUIR:

BASE DE CÁLCULO APOSENTADORIA ESPECIAL/OCORRÊNCIA
15 ANOS:
QUANTIDADE:

0.00
0

20 ANOS:
QUANTIDADE:

0.00
0

25 ANOS:
QUANTIDADE:

0.00
0

QUANTIDADE DE MOVIMENTAÇÕES / CÓDIGOS

GUSTAVO CARGNIN KREMER                           512204193083
7872208 0003 3.01

44.0 (25/01/2022)
DATA:
HORA:
PÁG :

04/03/2024
08:10:42
0004/0004

TOMADOR/OBRA:

675.82 161.82
0.00

0.00

0.00
0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

H : 0 I1: 0 I2: 0 I3: 0 I4: 0 I5: 0 J : 0 K : 0 L : 0 M : 0
N1: 0 N2: 0 N3: 0 O1: 0 O2: 0 O3: 0 P1: 0 P2: 0 P3: 0 Q1: 0

Q2: 0 Q3: 0 Q4: 0 Q5: 0 Q6: 0 Q7: 0 R : 0 R1: 0 S2: 0 S3: 0
T1: 0 T2: 0

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

U1: 0 U2: 0 U3: 0 V3: 0 W : 0 X : 0

VALOR EXCEDENTE AO LIMITE DOS 30%: 0.00

LGFmT8YOFSQ0000-0 Nº DE CONTROLE:

RODOVIA MT 240 KM 50 PONTO REF FAZ ARUAK          

NOBRES                            MT 78470-000 0065 9813 2214 0115600

ZONA RURAL              

VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 15 ANOS:

VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 20 ANOS:
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 25 ANOS:

0.00
0.00
0.00

0.0013º SALÁRIO MATERNIDADE:

RESUMO DAS INFORMAÇÕES À PREVIDÊNCIA SOCIAL CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
EMPRESA

FAP: 1.00

CNAE PREPONDERANTE: 0115600

X1: 0 Y : 0

RAT AJUSTADO: 3.00

0Z1: Z2: 0 Z3: 0 Z4: 0 Z5: 0 Z6: 0 Z6: 0

GUSTAVO 
CARGNIN 
KREMER:03118328
142

Assinado de forma digital 
por GUSTAVO CARGNIN 
KREMER:03118328142 
Dados: 2024.03.20 
19:16:55 -04'00'



Num. 149074067 - Pág. 41Assinado eletronicamente por: BRUNO OLIVEIRA CASTRO - 01/04/2024 15:51:27
https://pje.tjmt.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24040115512495700000141042151
Número do documento: 24040115512495700000141042151
Este documento foi gerado pelo usuário 066.***.***-22 em 01/04/2024 15:54:56

MINISTÉRIO DA FAZENDA - MFMINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE
GFIP - SEFIP 8.40 (17/10/2022) TABELAS

EMPRESA: INSCRIÇÃO:
FPAS:COMP: 02/2024 COD REC:115 OUTRAS ENT: SIMPLES: RAT:COD GPS:

INSCRIÇÃO:

K AGRO COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI          20.687.297/0001-12
5152100 0115 3,01

44.0 (25/01/2022)
DATA:
HORA:
PÁG :

04/03/2024
08:10:42
0001/0004

TOMADOR/OBRA:

858400000132 149501792405 307686050823 068729700010

RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAÇÃO À PREVIDÊNCIA

FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 1,50

PIS/PASEP/CINOME TRABALHADOR ADMISSÃO CAT
REM SEM 13º SAL REM 13ºSAL CONTRIB SEG DEVIDA

OCOR
DEPÓSITO

DATA/COD MOVIMENTAÇÃO
JAM
CBO

BASE CÁL 13ºSAL PREV SOC

BASE CÁL PREV SOCIAL

161.98277.74-8 01/11/2021 01
1.537,55 404,61 0,00150,53

07825JONAS BENEDITO DA SILVA
404,61 155,37

19/02/2024  J 

200.76274.40-8 01/08/2023 01
2.380,10 0,00 0,00196,02

07825ADRIANO RIBEIRO TOMIELO
0,00 190,40

128.81215.38-8 01/06/2020 01
2.451,50 0,00 0,00203,17

07825ANDERSON JOSE DE CARVALHO
0,00 196,12

123.10705.47-2 01/07/2021 01
2.427,70 0,00 0,00200,32

07825JOSE ALVES DOS SANTOS
0,00 194,22

129.54988.53-5 10/01/2024 01
2.380,10 0,00 0,00196,02

07825SERGIO FRANCISCO MACEDO
0,00 190,40

124.24213.21-8 06/06/2023 01
2.380,10 0,00 0,00196,02

07825SIDNEI TOMIELO
0,00 190,41

128.67066.38-9 10/01/2020 01
2.475,30 0,00 0,00206,03

07825UELITON ALMEIDA XAVIER
0,00 198,03

TOTAIS DA EMPRESA/TOMADOR
16.032,35 404,61 404,61 1.348,11 1.314,95 0,00



Num. 149074067 - Pág. 42Assinado eletronicamente por: BRUNO OLIVEIRA CASTRO - 01/04/2024 15:51:27
https://pje.tjmt.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24040115512495700000141042151
Número do documento: 24040115512495700000141042151
Este documento foi gerado pelo usuário 066.***.***-22 em 01/04/2024 15:54:56

HyHr8PXNMDd0000-1Nº ARQUIVO:

MINISTÉRIO DA FAZENDA - MFMINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE
GFIP - SEFIP 8.40 (17/10/2022) TABELAS

EMPRESA: INSCRIÇÃO:
FPAS:COMP: 02/2024 COD REC:115 OUTRAS ENT: SIMPLES: RAT:COD GPS:

INSCRIÇÃO:

LOGRADOURO:

CIDADE: UF: CEP:

BAIRRO:

CNAE:

K AGRO COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI          20.687.297/0001-12
5152100 0115 3.01

44.0 (25/01/2022)
DATA:
HORA:
PÁG :

04/03/2024
08:10:42
0002/0004

TOMADOR/OBRA:

858400000132 149501792405 307686050823 068729700010

CzuOD7La1LF0000-5 Nº DE CONTROLE:

AVENIDA DOS UIRAPURUS 694 W SALA 01               

NOVA MUTUM                        MT 78450-000 4623199

CENTRO                  

RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA

MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAÇÃO À PREVIDÊNCIA

FAP: 0.50

CNAE PREPONDERANTE: 4623199

RAT AJUSTADO: 1.50

CAT QUANT REMUNERAÇÃO SEM 13º REMUNERAÇÃO 13º BASE CÁL PREV SOC BASE CÁL 13º PREV SOC

01 7 16.032,35 404,61 16.032,35 404,61

404,6116.032,35404,6116.032,357TOTAIS:



Num. 149074067 - Pág. 43Assinado eletronicamente por: BRUNO OLIVEIRA CASTRO - 01/04/2024 15:51:27
https://pje.tjmt.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24040115512495700000141042151
Número do documento: 24040115512495700000141042151
Este documento foi gerado pelo usuário 066.***.***-22 em 01/04/2024 15:54:56

HyHr8PXNMDd0000-1Nº ARQUIVO:

MINISTÉRIO DA FAZENDA - MFMINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE
GFIP - SEFIP 8.40 (17/10/2022) TABELAS

EMPRESA: INSCRIÇÃO:
FPAS:COMP: 02/2024 COD REC:115 OUTRAS ENT: SIMPLES: RAT:COD GPS:

INSCRIÇÃO:

LOGRADOURO:

CIDADE: UF: CEP:

BAIRRO:

CNAE:

K AGRO COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI          20.687.297/0001-12
5152100 0115 3.01

44.0 (25/01/2022)
DATA:
HORA:
PÁG :

04/03/2024
08:10:42
0003/0004

TOMADOR/OBRA:

858400000132 149501792405 307686050823 068729700010

CzuOD7La1LF0000-5 Nº DE CONTROLE:

AVENIDA DOS UIRAPURUS 694 W SALA 01               

NOVA MUTUM                        MT 78450-000 4623199

CENTRO                  

RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA

FGTS

FAP: 0.50

CNAE PREPONDERANTE: 4623199

RAT AJUSTADO: 1.50

MODALIDADE : "Branco"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAÇÃO À PREVIDÊNCIA

REMUNERAÇÃO SEM 13º SALÁRIO
REMUNERAÇÃO 13º SALARIO

QUANTIDADE TRABALHADORES

      FGTS - 8%

16.032,35

404,61

7

VALORES DO FGTS

DATA DE RECOLHIMENTO ATÉ 07/03/2024

DEPÓSITO FGTS ENCARGOS FGTS ENCARGOS CONTRIB SOCIALCONTRIB SOCIAL TOTAL RECOLHER

1.314,95 0,00 0,00 1.314,950,00



Num. 149074067 - Pág. 44Assinado eletronicamente por: BRUNO OLIVEIRA CASTRO - 01/04/2024 15:51:27
https://pje.tjmt.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24040115512495700000141042151
Número do documento: 24040115512495700000141042151
Este documento foi gerado pelo usuário 066.***.***-22 em 01/04/2024 15:54:56

HyHr8PXNMDd0000-1Nº ARQUIVO:

MINISTÉRIO DA FAZENDA - MFMINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE
GFIP - SEFIP 8.40 (17/10/2022) TABELAS

EMPRESA: INSCRIÇÃO:
FPAS:COMP: 02/2024 COD REC:115 OUTRAS ENT: SIMPLES: RAT:COD GPS:

INSCRIÇÃO:

LOGRADOURO:

CIDADE: UF: CEP:

BAIRRO:

CNAE:TELEFONE:

VALOR DEV PREV SOC CALCULADO SEFIP:

SALÁRIO MATERNIDADE:
RECEITA EVENTO DESP/PATROCÍNIO:

VALORES PAGOS COOP TRABALHO - SEM ADICIONAL:
COM PRODUÇÃO PJ:

CONTRIB SEGURADOS - DEVIDA:

COM PRODUÇÃO PF:
VALOR DAS FATURAS EMITIDAS PARA O TOMADOR: 

SALÁRIO FAMÍLIA:
PERC DE ISENÇÃO DE FILANTROPIA:

COMPENSAÇÃO
PERÍODO INICIAL: VALOR SOLICITADO:PERÍODO FINAL:
VALOR ABATIDO: VALOR A COMPENSAR:

RETENÇÃO  (LEI 9.711/98)
VALOR INFORMADO: VALOR ABATIDO PELO SEFIP: VALOR A COMPENSAR/RESTITUIR:

BASE DE CÁLCULO APOSENTADORIA ESPECIAL/OCORRÊNCIA
15 ANOS:
QUANTIDADE:

0.00
0

20 ANOS:
QUANTIDADE:

0.00
0

25 ANOS:
QUANTIDADE:

0.00
0

QUANTIDADE DE MOVIMENTAÇÕES / CÓDIGOS

K AGRO COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI          20.687.297/0001-12
5152100 0115 3.01

44.0 (25/01/2022)
DATA:
HORA:
PÁG :

04/03/2024
08:10:42
0004/0004

TOMADOR/OBRA:

5.835.39 1.348.11
0.00

0.00

0.00
0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

H : 0 I1: 0 I2: 0 I3: 0 I4: 0 I5: 0 J : 1 K : 0 L : 0 M : 0
N1: 0 N2: 0 N3: 0 O1: 0 O2: 0 O3: 0 P1: 0 P2: 0 P3: 0 Q1: 0

Q2: 0 Q3: 0 Q4: 0 Q5: 0 Q6: 0 Q7: 0 R : 0 R1: 0 S2: 0 S3: 0
T1: 0 T2: 0

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

U1: 0 U2: 0 U3: 0 V3: 0 W : 0 X : 0

VALOR EXCEDENTE AO LIMITE DOS 30%: 0.00

CzuOD7La1LF0000-5 Nº DE CONTROLE:

AVENIDA DOS UIRAPURUS 694 W SALA 01               

NOVA MUTUM                        MT 78450-000 0065 3308 2180 4623199

CENTRO                  

VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 15 ANOS:

VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 20 ANOS:
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 25 ANOS:

0.00
0.00
0.00

0.0013º SALÁRIO MATERNIDADE:

RESUMO DAS INFORMAÇÕES À PREVIDÊNCIA SOCIAL CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
EMPRESA

FAP: 0.50

CNAE PREPONDERANTE: 4623199

X1: 0 Y : 0

RAT AJUSTADO: 1.50

0Z1: Z2: 0 Z3: 0 Z4: 0 Z5: 0 Z6: 0 Z6: 0



Num. 149074067 - Pág. 45Assinado eletronicamente por: BRUNO OLIVEIRA CASTRO - 01/04/2024 15:51:27
https://pje.tjmt.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24040115512495700000141042151
Número do documento: 24040115512495700000141042151
Este documento foi gerado pelo usuário 066.***.***-22 em 01/04/2024 15:54:56

MINISTÉRIO DA FAZENDA - MFMINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE
GFIP - SEFIP 8.40 (17/10/2022) TABELAS

EMPRESA: INSCRIÇÃO:
FPAS:COMP: 02/2024 COD REC:115 OUTRAS ENT: SIMPLES: RAT:COD GPS:

INSCRIÇÃO:

RENATO FRANCISCO KREMER                          512121779781
7872208 0003 3,01

44.0 (25/01/2022)
DATA:
HORA:
PÁG :

04/03/2024
08:10:42
0001/0004

TOMADOR/OBRA:

858100000056 934101792400 307686050955 121217797813

RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAÇÃO À PREVIDÊNCIA

FAP: 1,00 RAT AJUSTADO: 3,00

PIS/PASEP/CINOME TRABALHADOR ADMISSÃO CAT
REM SEM 13º SAL REM 13ºSAL CONTRIB SEG DEVIDA

OCOR
DEPÓSITO

DATA/COD MOVIMENTAÇÃO
JAM
CBO

BASE CÁL 13ºSAL PREV SOC

BASE CÁL PREV SOCIAL

212.66196.62-7 06/09/2021 01
1.412,00 0,00 0,00108,90

05132ALAIDE XAVIER DE CAMPOS
0,00 112,96

128.85898.40-4 10/05/2021 01
3.003,02 0,00 0,00269,36

06410JAIR JELSON DE CAMPOS
0,00 240,24

128.01554.40-7 19/04/2021 01
3.002,70 0,00 0,00269,32

06410JOSINO DE CAMPOS
0,00 240,21

TOTAIS DA EMPRESA/TOMADOR
7.417,72 0,00 0,00 647,58 593,41 0,00



Num. 149074067 - Pág. 46Assinado eletronicamente por: BRUNO OLIVEIRA CASTRO - 01/04/2024 15:51:27
https://pje.tjmt.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24040115512495700000141042151
Número do documento: 24040115512495700000141042151
Este documento foi gerado pelo usuário 066.***.***-22 em 01/04/2024 15:54:56

HyHr8PXNMDd0000-1Nº ARQUIVO:

MINISTÉRIO DA FAZENDA - MFMINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE
GFIP - SEFIP 8.40 (17/10/2022) TABELAS

EMPRESA: INSCRIÇÃO:
FPAS:COMP: 02/2024 COD REC:115 OUTRAS ENT: SIMPLES: RAT:COD GPS:

INSCRIÇÃO:

LOGRADOURO:

CIDADE: UF: CEP:

BAIRRO:

CNAE:

RENATO FRANCISCO KREMER                          512121779781
7872208 0003 3.01

44.0 (25/01/2022)
DATA:
HORA:
PÁG :

04/03/2024
08:10:42
0002/0004

TOMADOR/OBRA:

858100000056 934101792400 307686050955 121217797813

E7TYJiJ4De20000-0 Nº DE CONTROLE:

FAZENDA CRISTO REI FAZENDA SANTA FE I E II        

NOVA MUTUM                        MT 78450-000 0115600

ZONA RURAL              

RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA

MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAÇÃO À PREVIDÊNCIA

FAP: 1.00

CNAE PREPONDERANTE: 0115600

RAT AJUSTADO: 3.00

CAT QUANT REMUNERAÇÃO SEM 13º REMUNERAÇÃO 13º BASE CÁL PREV SOC BASE CÁL 13º PREV SOC

01 3 7.417,72 0,00 7.417,72 0,00

0,007.417,720,007.417,723TOTAIS:



Num. 149074067 - Pág. 47Assinado eletronicamente por: BRUNO OLIVEIRA CASTRO - 01/04/2024 15:51:27
https://pje.tjmt.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24040115512495700000141042151
Número do documento: 24040115512495700000141042151
Este documento foi gerado pelo usuário 066.***.***-22 em 01/04/2024 15:54:56

HyHr8PXNMDd0000-1Nº ARQUIVO:

MINISTÉRIO DA FAZENDA - MFMINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE
GFIP - SEFIP 8.40 (17/10/2022) TABELAS

EMPRESA: INSCRIÇÃO:
FPAS:COMP: 02/2024 COD REC:115 OUTRAS ENT: SIMPLES: RAT:COD GPS:

INSCRIÇÃO:

LOGRADOURO:

CIDADE: UF: CEP:

BAIRRO:

CNAE:

RENATO FRANCISCO KREMER                          512121779781
7872208 0003 3.01

44.0 (25/01/2022)
DATA:
HORA:
PÁG :

04/03/2024
08:10:42
0003/0004

TOMADOR/OBRA:

858100000056 934101792400 307686050955 121217797813

E7TYJiJ4De20000-0 Nº DE CONTROLE:

FAZENDA CRISTO REI FAZENDA SANTA FE I E II        

NOVA MUTUM                        MT 78450-000 0115600

ZONA RURAL              

RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA

FGTS

FAP: 1.00

CNAE PREPONDERANTE: 0115600

RAT AJUSTADO: 3.00

MODALIDADE : "Branco"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAÇÃO À PREVIDÊNCIA

REMUNERAÇÃO SEM 13º SALÁRIO
REMUNERAÇÃO 13º SALARIO

QUANTIDADE TRABALHADORES

      FGTS - 8%

7.417,72

0,00

3

VALORES DO FGTS

DATA DE RECOLHIMENTO ATÉ 07/03/2024

DEPÓSITO FGTS ENCARGOS FGTS ENCARGOS CONTRIB SOCIALCONTRIB SOCIAL TOTAL RECOLHER

593,41 0,00 0,00 593,410,00



Num. 149074067 - Pág. 48Assinado eletronicamente por: BRUNO OLIVEIRA CASTRO - 01/04/2024 15:51:27
https://pje.tjmt.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24040115512495700000141042151
Número do documento: 24040115512495700000141042151
Este documento foi gerado pelo usuário 066.***.***-22 em 01/04/2024 15:54:56

HyHr8PXNMDd0000-1Nº ARQUIVO:

MINISTÉRIO DA FAZENDA - MFMINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE
GFIP - SEFIP 8.40 (17/10/2022) TABELAS

EMPRESA: INSCRIÇÃO:
FPAS:COMP: 02/2024 COD REC:115 OUTRAS ENT: SIMPLES: RAT:COD GPS:

INSCRIÇÃO:

LOGRADOURO:

CIDADE: UF: CEP:

BAIRRO:

CNAE:TELEFONE:

VALOR DEV PREV SOC CALCULADO SEFIP:

SALÁRIO MATERNIDADE:
RECEITA EVENTO DESP/PATROCÍNIO:

VALORES PAGOS COOP TRABALHO - SEM ADICIONAL:
COM PRODUÇÃO PJ:

CONTRIB SEGURADOS - DEVIDA:

COM PRODUÇÃO PF:
VALOR DAS FATURAS EMITIDAS PARA O TOMADOR: 

SALÁRIO FAMÍLIA:
PERC DE ISENÇÃO DE FILANTROPIA:

COMPENSAÇÃO
PERÍODO INICIAL: VALOR SOLICITADO:PERÍODO FINAL:
VALOR ABATIDO: VALOR A COMPENSAR:

RETENÇÃO  (LEI 9.711/98)
VALOR INFORMADO: VALOR ABATIDO PELO SEFIP: VALOR A COMPENSAR/RESTITUIR:

BASE DE CÁLCULO APOSENTADORIA ESPECIAL/OCORRÊNCIA
15 ANOS:
QUANTIDADE:

0.00
0

20 ANOS:
QUANTIDADE:

0.00
0

25 ANOS:
QUANTIDADE:

0.00
0

QUANTIDADE DE MOVIMENTAÇÕES / CÓDIGOS

RENATO FRANCISCO KREMER                          512121779781
7872208 0003 3.01

44.0 (25/01/2022)
DATA:
HORA:
PÁG :

04/03/2024
08:10:42
0004/0004

TOMADOR/OBRA:

2.553.92 647.58
0.00

0.00

0.00
0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

H : 0 I1: 0 I2: 0 I3: 0 I4: 0 I5: 0 J : 0 K : 0 L : 0 M : 0
N1: 0 N2: 0 N3: 0 O1: 0 O2: 0 O3: 0 P1: 0 P2: 0 P3: 0 Q1: 0

Q2: 0 Q3: 0 Q4: 0 Q5: 0 Q6: 0 Q7: 0 R : 0 R1: 0 S2: 0 S3: 0
T1: 0 T2: 0

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

U1: 0 U2: 0 U3: 0 V3: 0 W : 0 X : 0

VALOR EXCEDENTE AO LIMITE DOS 30%: 0.00

E7TYJiJ4De20000-0 Nº DE CONTROLE:

FAZENDA CRISTO REI FAZENDA SANTA FE I E II        

NOVA MUTUM                        MT 78450-000 0065 9999 5794 0115600

ZONA RURAL              

VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 15 ANOS:

VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 20 ANOS:
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 25 ANOS:

0.00
0.00
0.00

0.0013º SALÁRIO MATERNIDADE:

RESUMO DAS INFORMAÇÕES À PREVIDÊNCIA SOCIAL CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
EMPRESA

FAP: 1.00

CNAE PREPONDERANTE: 0115600

X1: 0 Y : 0

RAT AJUSTADO: 3.00

0Z1: Z2: 0 Z3: 0 Z4: 0 Z5: 0 Z6: 0 Z6: 0

RENATO 
FRANCISCO 
KREMER:6028740
3904

Assinado de forma digital 
por RENATO FRANCISCO 
KREMER:60287403904 
Dados: 2024.03.20 19:17:30 
-04'00'


	Cabeçalho
	Índice
	Outros documentos | NUM: 149074067 | 01/04/2024 15:50

